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Drogie czytelniczki i drodzy czytelnicy!

Lato szybko minęło w Mińsku Mazowieckim, bo dużo się 
u nas działo. Miejskie instytucje i organizacje wypełniły 
wakacyjne miesiące oryginalnymi i  angażującymi wy-

darzeniami. Były animacje sportowe, koncerty, wystawy, 
spektakle teatralne i  spotkania literackie. Młodzi miesz-

kańcy uczestniczyli w wielu zabawach i warsztatach, seniorki 
i seniorzy wytańczyli nagrodę, otworzyliśmy zainicjowaną przez 

Was w Budżecie Obywatelskim Mińską Przystań Turystyczną. Dziękujemy za Wa-
szą obecność podczas miejskich uroczystości i wydarzeń. Wspólne przeżywanie waż-
nych dla miasta rocznic, sentymentalne spotkania i rozpoczynanie nowych projektów 
zbliża nas do siebie i umacnia poczucie naszej mińskiej tożsamości.
W  ostatnich miesiącach byliśmy też z  wizytą w  naszych miastach partnerskich 
Telsiai i Saint-Egreve. To właśnie współpraca z zagranicznymi przyjaciółmi jest te-
matem otwierającym ten numer gazety. Wymiana doświadczeń i wspólne uczest-
nictwo w kulturze i sporcie odgrywają ważną rolę w życiu naszego miasta. Wciąż 
nawiązujemy nowe relacje, poznajemy się i inspirujemy.
Już wkrótce zaprosimy mińską społeczność na wyjątkowe wydarzenie: otwarcie 
Centrum Sportów Miejskich. To zapierające dech w piersiach nowoczesne miejsce 
jest szczególnie ważne dla młodych mińszczan. Będą tu mogli rozwijać swoje pasje 
i  talenty, a w sportach miejskich mają już niebywałe osiągnięcia. Od 14 września 
zapraszamy Was do korzystania z tej przestrzeni. Można tam będzie jeździć na rol-
kach, deskorolce, BMX, grać w koszykówkę i trenować parkour. W przygotowania 
do otwarcia zaangażowały się między innymi kluby sportowe, wolontariusze, lokal-
ni muzycy i artyści street art. Nie zabraknie gwiazd sportu i muzyki hip-hop.
Wrzesień to czas powrotu do szkoły, ale korzystajmy jeszcze z weekendów. Przed 
nami między innymi Festiwal Himilsbacha, Zielony piknik i miński Dzień Seniora. 
Nie może Was tam zabraknąć!
Do naszego zespołu dołączyła nowa rzeczniczka urzędu miasta Aleksandra Kluj. 
Mogliście spotkać ją podczas promocji Budżetu Obywatelskiego czy gry w  bule. 
Będzie też wspierała inicjatywy młodzieży i seniorów. Dzięki niej nasze media spo-
łecznościowe zyskują nowe oblicze. Obserwujcie stronę miasta i  profile Facebok 
i Instagram oraz aplikację MyLocalNews, by być na bieżąco!

Do zobaczenia!
Magdalena Mól
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Mieszkańcy,

w ostatnich miesiącach w Mińsku Ma-
zowieckim dzieje się wiele, a my z za-
angażowaniem realizujemy kolejne 
projekty, które mają na celu poprawę 
jakości życia nas wszystkich.

Za nami otwarcie Miejskiej Przysta-
ni Turystycznej przy ul. Sportowej 1 – 
projektu, który w ubiegłorocznym Bu-
dżecie Obywatelskim zdobył najwięcej 
Waszych głosów. Już 14 września do 
użytku zostanie oddane Centrum 
Sportów Miejskich, czyli skatepark, 
pumptrack, streetball i  parkour sku-
pione w  jednym miejscu. To jeden 
z  największych tego typu obiektów 
w  Europie. Równocześnie na elewacji 
szczytowej lodowiska od ul. Zachod-
niej skończyliśmy budowę nowocze-
snej ścianki wspinaczkowej, która po-
zwoli mieszkańcom spróbować swoich 
sił w  tym coraz bardziej popularnym 
sporcie. Inwestycje te to kolejny krok 
w rozwijaniu infrastruktury sportowej 
w naszym mieście. 

W  obszarze infrastruktury drogo-
wej również wiele się dzieje. Zakoń-
czyliśmy prace nad ulicą, która łączy 
Chróścielewskiego z drogą krajową nr 
50. To znacząco poprawi komunikację 
w  południowej części miasta. Trwają 
też ostatnie roboty przy ul. Chmieleń-
skiego. Ta inwestycja cieszy szczegól-
nie, bo powstała z  inicjatywy miesz-
kańców i przy ich udziale.

W ostatnich tygodniach spotkałem 
się z przedstawicielami Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad, by 
omówić kluczowe zmiany dotyczące 
ulicy Warszawskiej. Rozmawialiśmy 
o  sygnalizacji świetlnej, aby bardziej 
sprzyjała pieszym i  lokalnemu rucho-
wi, odseparowaniu ruchu rowerowego 
od samochodowego oraz nowych na-
sadzeniach zieleni w pasie drogowym. 
Zależy nam na przebudowie skrzyżo-
wania z  ul. Parkową, umożliwiającą 
wyjazd w  obu kierunkach oraz wjazd 
od strony zachodniej, a także budowę 
skrzyżowania z ul. Łupińskiego.

Nasze miasto może się zmieniać 
nie tylko dzięki działaniom władz, lecz 
także Waszym. Już od 2 września rusza 
nabór projektów do Budżetu Obywa-
telskiego. Do rozdysponowania mamy 
300 000 zł. Zachęcam wszystkich, bez 
względu na wiek, do zgłaszania swo-
ich pomysłów. To doskonała okazja, 

by wspólnie decydować o kierunkach 
rozwoju.

Kończą się wakacje, a wraz z nimi 
weekendowe rozgrywki w bule. Cieszy 
nas, że ten pomysł na wspólne spędza-
nie czasu przypadł Wam do gustu. Wa-
sze pozytywne reakcje zachęciły nas 
do powtórzenia tej inicjatywy w przy-
szłym roku, być może w  formie miej-
skich zawodów.

W nowym roku szkolnym szczegól-
ną uwagę zwrócimy na zdrowie psy-
chiczne dzieci i  młodzieży, zwłaszcza 
najmłodszych uczniów. Podejmiemy 
działania, by wesprzeć kadrę nauczy-
cielską we wzmacnianiu ich kompe-
tencji społeczno-emocjonalnych. Zin-
tensyfikowaliśmy również działania 
na rzecz wprowadzenia w  szkołach 
zróżnicowanych diet, by serwowane 
posiłki były zdrowe i dostosowane do 
potrzeb dorastających osób.

Na koniec chciałbym serdecznie 
podziękować za wieloletnią pracę pani 
Annie Perzanowskiej, która przez lata 
pełniła funkcję dyrektorki Przedszkola 
Miejskiego nr 1. W nowej roli z pewno-
ścią spełni się pani Anna Jagiełło-Za-
mojska, której życzę wielu sukcesów.

Dziękuję za Państwa zaangażowa-
nie, a społecznościom szkolnym życzę 
dobrego roku szkolnego 2024/2025.

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski
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Te wartości przyświecają polityce miasta w za-
kresie współpracy zagranicznej. Mińsk Mazo-
wiecki łączą bardzo dobre stosunki partnerskie 
z kilkoma miastami europejskimi: Borodianką 
(Ukraina), Krnov (Czechy), Telsiai (Litwa), Saint 
Egreve (Francja) i i jednym amerykańskim: La-
cey w stanie Washington.
Przyjaźń między naszymi miastami przyczynia się do 
kulturowej wymiany, ale także do wzajemnego pozna-
wania się. Naszym celem jest rozwijanie stosunków 
przyjacielskich pomiędzy mieszkańcami oraz utrzymy-
wanie trwałej współpracy samorządów, dzięki której 
wspieramy się w trudnych chwilach.

Wymiana to wzajemne odwiedziny, udział w  ważnych 
uroczystościach, festiwalach, wspólna organizacja 
wydarzeń kulturalnych i  sportowych, dzielenie się do-
świadczeniami. Rozwijamy w ten sposób dialog między-
kulturowy i pogłębiamy wzajemne zrozumienie. Promu-
jemy poszanowanie wspólnych wartości, historii oraz 
różnorodności, tolerancję i solidarność. 

przyjaźń, 
wymiana

Współpraca, 
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W 2024 roku , z okazji 20 lat członkostwa Polski w Unii Europejskiej odwie-
dziła nas młodzież z miast partnerskich, delegacja mińskiego samorządu 
brała udział w święcie Żmudzi, młodzi mińscy sportowcy poznawali swo-
ich rówieśników podczas pobytu we Francji. Tego lata w  Telsiai odbyły 
się również wspólne zmagania piłkarskie i tenisowe. Przed nami jeszcze 
festiwal muzyczny w Krnov i podróż mińskiej orkiestry dętej na koncerty 
do Lacey i Seattle.
Budując partnerstwo miast, budujemy partnerstwo ludzi.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Olimpijskie spotkanie Olimpijskie spotkanie 
w Saint-Égrève

Był też akcent lokalny - związek klubów sportowych z Saint-
Égrève USSE obchodził jubileusz 100-lecia swojej działal-
ności. Mińscy sportowcy uczestniczyli w tym święcie razem 
z nowymi przyjaciółmi z miast partnerskich oraz mieszkań-
cami miasta.
Dziękujemy szczególnie burmistrzowi Laurent Amadieu, peł-
nej niespożytej energii Geneviève Fougère, radnej Éléonore 
Kazazian - Balestas, Clara i Romain, Eleonore, Akram, Valerie 

Młodzież z  Mińska Mazowieckiego uczestniczyła 
w programie Erasmus+ Beyond 2024 Olympics na 
zaproszenie Saint-Égrève - naszego miasta partner-
skiego we Francji. 
W  związku z  olimpiadą w  Paryżu, międzynarodo-
we spotkanie młodych szczególnie wspierało idee 
wspólnego uprawiania sportu, przyjaźni i wzajem-
nego szacunku. Mińszczan reprezentowali wyróż-
nieni nagrodami sportowymi członkowie klubów 
MKS Taekwon-do i MKS Mazovia.

i przyjaciołom z Włoch, Litwy, Czech, wszystkim, którzy spra-
wili, że było to piękne spotkanie, okazja do wzajemnego po-
znania i odkrywania wspaniałej natury wokół Saint-Égrève.  
Dziękujemy za sportowe emocje, życzliwość, bardzo bogaty 
program aktywności sportowych i rekreacyjnych, warsztaty 
na temat równości. Wspaniałym podsumowaniem wspól-
nych zajęć sportowych było spotkanie z  Yassine Zouaoui 
– biegaczem i  aktywistą, jednym z  niosących w  tym roku 
płomień olimpijski.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Miasto Mińsk Mazowiecki zosta-
ło laureatem w  kategorii „Od-
powiedzialność” wraz z  Fundacją 
aKUKU z  Górek (w  gm. Leoncin). 
Dziękujemy bardzo za to zaszczytne 
wyróżnienie i  gratulujemy wszystkim 
laureatom.
„Mazowiecka Marka Ekonomii 
Społecznej” – to wyróżnienie przy-
znawane przez Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego najlepszym 
podmiotom, organizacjom pozarzą-
dowym oraz   osobom działającym 
na rzecz ekonomii społecznej na Ma-
zowszu, wspierającym i  zaangażo-
wanym w  rozwój i  upowszechnienie 
ekonomii społecznej na Mazowszu. 
Konkurs adresowany jest do wszyst-
kich działających w  tym obszarze, 
czyli spółdzielni socjalnych, centrów 
integracji społecznej, klubów integra-

cji społecznej, zakładów aktywności 
zawodowej, warsztatów terapii zaję-
ciowej, spółdzielni pracy i  inwalidów, 
kół gospodyń wiejskich, fundacji, sto-
warzyszeń oraz spółek non-profit, 
zarejestrowanych i  działających na 
terenie województwa mazowieckiego, 
a także do osób i instytucji z otoczenia 
ekonomii społecznej (jednostek samo-
rządu terytorialnego oraz biznesu). 
W  tym roku konkurs realizowany jest 
w ramach unijnego projektu „Dla Cie-
bie, dla mnie, dla nas – rozwój usług 
społecznych na Mazowszu”, a honoro-
wy patronat nad konkursem objął Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego. 
Uroczyste wręczenie wyróżnień nastąpi 

w trakcie corocznego wydarzenia „Ma-
zowiecki Jarmark Rozmaitości – Tar-
gi Podmiotów Ekonomii Społecznej” 
5 grudnia 2024. Gratulacje i podzięko-
wania należą się wszystkim zaangażo-
wanym w  alians przeciw depresji. Są 
to działania, które realizujemy wspól-
nie przy wsparciu burmistrza Marci-
na Jakubowskiego, wiceburmistrzyni 
Katarzyny Łaziuk, wiceburmistrza Ro-
berta Smugi, pracowników Mińskiego 
Centrum Profilaktyki, Punktu Europe 
Direct Mińsk Mazowiecki, Referatu 
Oświaty i  Wydziału Promocji, Kultury 
i Sportu. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Nauka i inne pasje...
14 czerwca w sali koncertowej Miejskiej Szkoły Artystycznej 
I stopnia im. Konstantego Ryszarda Domagały w Mińsku Ma-
zowieckim, dzięki wsparciu Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego zaprosiliśmy znakomitych prelegentów: naukow-
ców, podróżników oraz osobistości znane z ekstremalnych 
wspinaczek i inspirujących osiągnięć. 

I Festiwal Nauki i Pasji przygotowany przez Fun-
dację W Podróży za nami. Było to pasjonujące wy-
darzenie dla wszystkich pasjonatek i  pasjonatów 
podróży, nauki i przygody. 

Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej (MCPS) ogłosiło wy-
niki 9. edycji konkursu Mazo-
wieckiej Marki Ekonomii Spo-
łecznej. W sześciu kategoriach 
wyróżniono łącznie 15 zwycięz-
ców – osoby, podmioty i insty-
tucje działające na rzecz eko-
nomii społecznej na Mazowszu.

Wyróżnienie dla miasta!
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AKTUALNOŚCI

fot. R. Szczepankowski

W pierwszej części festiwalu uczennice 
i  uczniowie mińskich szkół wysłuchali 
pełnych ciekawostek opowieści Błażeja 
Błażejowskiego „Przez Arktykę na Mar-
sa”. O żeglowaniu po wodach Antark-
tydy opowiedział im mińszczanin Mi-
chał Składanowski, o mumiach i swojej 
archeologicznej pasji mówiła Marzena 
Szilke - Ożarek, a  ciekawostki z  życia 
orangutanów przybliżył Michał Krause 
w  prelekcji "Orangutany - ogrodnicy 
lasów tropikalnych Borneo i Sumatry''.
W  wieczornej odsłonie festiwalu rów-
nież mieliśmy niezwykłych gości. 
Dr Andrzej Kruszewicz, dyrektor war-
szawskiego ZOO, ornitolog, podróżnik, 

założyciel Azylu dla Ptaków zdradzał 
nam ich tajemnice. 
Krzysztof Wielicki, legenda polskiego 
i  światowego himalaizmu wyznał, że 
pasja to nie tylko satysfakcja i radość, 
ale też odpowiedzialność i strata. Nasz 
gość opowiadał o  pięknych i  tajemni-
czych górach i o swoich przyjaciołach. 
W  wystąpieniu „Żeglarze na koniu, 
czyli „Od Jacka Londona do...” o  kieł-
kowaniu pasji opowiedziała Elżbieta 
Sieradzińska, którą mińszczanie znają 
z wielu talentów.

To było piękne spotkanie ludzi cieka-
wych świata. 

Za oprawę muzyczną dziękujemy ze-
społowi Przedwieczór.
Tę niezwykłą przygodę przygotowała Fun-
dacja W Podróży, a jej partnerami byli:
• Samorząd Województwa Mazowiec-

kiego Mazowsze serce Polski
• Miasto Mińsk Mazowiecki
• Miejska Szkoła Artystyczna I stopnia 

im. Konstantego Ryszarda Domagały
• Instytut Paleobiologii Polskiej Akade-

mii Nauk
• Muzeum Ziemi PAN w Warszawie
• Warsaw Mummy Project Human
• Muzeum Sportu i  Turystyki w  War-

szawie
• Europe Direct Mińsk Mazowiecki 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Rada Seniorów już działa!

Po oficjalnym spotkaniu radnych, 
przedstawiciele różnych środowisk 
senioralnych, a także radni z Młodzie-
żowej Rady Miasta spotkali się z Rafa-
łem Trzaskowskim prezydentem m.st. 

26 czerwca był ważnym dniem dla 
mińskich seniorek i seniorów. Od-
było się pierwsze posiedzenie no-
wej Rady Seniorów w Mińsku Ma-
zowieckim (kadencja 2024-2029).

Warszawy oraz z burmistrzem Marci-
nem Jakubowskim. Przy kawie rozma-
wiali o swoich pomysłach i planach do 
zrealizowania w najbliższych latach.
W skład obecnej rady wchodzi 9 osób, 
w tym 3 osoby reprezentujące różno-
rodne środowiska działające na rzecz 
osób starszych. Mińską Radę Senio-
rów tworzą:
• Stefan Karwowski - Przewodniczący 

Rady Seniorów

• Wiesława Kowalczyk - Wiceprzewod-
nicząca Rady Seniorów

• Jerzy Nurek - Wiceprzewodniczący 
Rady Seniorów

• Joanna Maria Suchocka - Sekretarz 
Rady Seniorów

• Maciej Cichocki
• Grażyna Padzik
• Zdzisław Skiba
• Kalina Starzyńska
• Mariusz Mikołaj Koryciński

mat. UM Mińsk Mazowiecki

fot. UM Warszawa

Wyróżnienie dla miasta!
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U Anny Mińskiej 
na imieninach
26 lipca spotkaliśmy się na skwerze 600-lecia, by razem 
świętować imieniny Anny Mińskiej.

Przybyłe Anny i Hanny dostały kwiaty i życzenia, a wszystkich go-
ści częstowaliśmy imieninowym ciastem. Dziękujemy Państwu za 
tak liczne przybycie i  miłe towarzyskie spotkanie. Była to okazja 
do poznania znamienitej postaci z  historii naszego miasta, XVI-
-wiecznej filantropki i businesswoman. Miasto zawdzięczało jej nie 
tylko rozwój gospodarczy, ale też powstanie pierwszego szpitala. 
 
Dla wszystkich gości przygotowaliśmy okolicznościową pocztówkę 
z informacją o Annie Mińskiej. 
Dziękujemy za pomoc PWiK Mińsk Mazowiecki i MDK Mińsk Ma-
zowiecki. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

fot. MBP

Absolutorium oraz wotum 
zaufania dla burmistrza

Jedną z  najważniejszych sesji w  roku 
jest sesja absolutoryjna, której porzą-
dek obrad uwzględnia m. in. finanso-
we podsumowanie ubiegłego roku. 

Podczas III sesji Rady Mia-
sta Mińsk Mazowiecki, któ-
ra odbyła się 24 czerwca  
2024 r., burmistrz Marcin Jaku-
bowski otrzymał wotum zaufania 
oraz absolutorium z wykonania 
budżetu za 2023 r.

Podczas tegorocznej czerwcowej sesji, 
radni IX kadencji zaakceptowali wy-
konanie budżetu Miasta Mińsk Ma-
zowiecki i  udzielili włodarzowi miasta 
wotum zaufania oraz absolutorium za 
2023 rok.
Udzielenie absolutorium jest potwier-
dzeniem przez Radę Miasta prawidło-
wości prowadzenia gospodarki finan-
sowej w  zakresie realizacji budżetu 
w roku poprzednim. Natomiast raport 
o  stanie miasta to podsumowanie 

całorocznej działalności burmistrza, 
w szczególności realizacji polityk, pro-
gramów i strategii, uchwał rady miasta 
i budżetu obywatelskiego.
Po przeprowadzonym głosowaniu, 
Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki 
Marcin Jakubowski podziękował rad-
nym i podkreślił, że udzielone wotum 
zaufania jak i absolutorium udzielone 
zostało wszystkim, którzy pracują na 
rzecz miasta.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Miejska Przystań 
Turystyczna

Wybierając się na spacer do lasu czy 
rowerową wycieczkę możemy już od-
poczywać w Miejskiej Przystani Tury-
stycznej przy ul. Sportowej 1. Do dys-
pozycji mieszkańców są tu zadaszone 
stoły i ławki, kosze do segregacji śmie-

AKTUALNOŚCI

W słoneczny piątkowy poranek 19 lipca odwiedziliśmy nową prze-
strzeń rekreacyjną w naszym mieście. Burmistrz Marcin Jakubow-
ski podziękował mieszkankom i mieszkańcom za ich głosy w Miń-
skim Budżecie Obywatelskim, a ekipie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji za realizację inwestycji i przygotowanie spotkania dla 
mieszkańców. Były lody, lemoniada i relaksująca atmosfera.

ci, rowerowa stacja naprawcza i mo-
bilny stojak na rowery. Można pograć 
w tenisa stołowego lub poćwiczyć na 
siłowni. Wokół donice z kwiatami i las. 
Wspaniałe miejsce! Korzystajmy!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

fot. MBP

Dzień 
Strażnika 
Miejskiego
29 sierpnia to szczególny dzień dla tych, 
którzy dbają o porządek w Mińsku Mazo-
wieckim. Strażnicy Miejscy – dziękujemy 
Wam za wszystko, co robicie na rzecz 
naszej społeczności. Wasza praca często 
jest niedoceniana, a przecież to dzięki 
Wam możemy czuć się bezpiecznie. Ży-
czymy Wam satysfakcji z pracy na rzecz 
miasta i jego mieszkańców.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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AKTUALNOŚCI

80.rocznica wybuchu 
Powstania Warszawskiego  
i Miński Dzień Wolności

1 sierpnia o  godz. 14:00 burmistrz Marcin Jakubowski, sta-
rosta Remigiusz Górniak, przedstawiciele Rady Miasta złożyli 
kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym Powstańców War-
szawskich na terenie Zespołu Szkół Zawodowych nr 2. Pod-
czas uroczystości przygotowanej przez społeczność szkolną 
burmistrz podziękował za to, że od lat pielęgnują tradycję 
spotkań w tym miejscu. Od godziny 16:00 na skwerze przy 
rondzie Hallera można było spotkać mobilną bibliotekę wraz 
z okolicznościową Jednodniówką przygotowaną przez Miej-
ski Dom Kultury oraz pocztówkami wydanymi przez Muzeum 
Ziemi Mińskiej dla upamiętnienia Mińskiego Dnia Wolności. 
O godzinie 17:00 zawyły syreny, by uczcić poległych.
Wieczorem obchody przeniosły się do Muzeum Ziemi Miń-
skiej przy ul. Sosnkowskiego na wernisaż wystawy plenero-
wej "Koniec i początek. Powstańcy Warszawscy w niewoli 
niemieckiej" i prelekcję dr. Michała Jakubika z Centralnego 
Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinbowicach. Kulminacją 
wieczoru był wspólny koncert "Mińszczanie śpiewają (nie)
zakazane piosenki", który poprowadził zespół Ars Musica 
w składzie: Mirosław Borczyński - śpiew, Paweł Sulej - akor-
deon, Aneta Borczyńska - skrzypce. Uczestnicy śpiewania 
otrzymali powstańcze śpiewniki przekazane przez Muzeum 
Powstania Warszawskiego.
Dziękujemy za wspólne chwile!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Zaprosiliśmy mieszkańców Mińska Mazowieckie-
go do wspólnego uczczenia pamięci o Powstaniu 
Warszawskim i Pierwszym Mińskim Dniu Wolno-
ści. Obchody rozpoczęły się już 31 lipca w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej spotkaniem z Agnieszką Cu-
bałą autorką książek o Powstaniu Warszawskim, 
która pracowała w Muzeum Powstania Warszaw-
skiego, koordynując prace nad realizacją scenariu-
sza ekspozycji stałej. Rozmowa skupiła się wokół 
jej najnowszej książki „Zwyczajni ’44. Ludność cy-
wilna w powstaniu warszawskim”. Spotkanie po-
prowadziła pani Marta Perchuć-Burzyńska. Szcze-
gólnie wzruszające były wspomnienia  obecnej na 
sali uczestniczki tamtych wydarzeń, będącej wów-
czas 7-letnią dziewczynką.
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8 sierpnia obchodzony jest Światowy Dzień Kul Bo-
kashi. Choć na świecie nazywa się je „kulami błot-
nymi (mud ball)”, służą m.in. do likwidacji mułu!

Kule Bokashi to niezwykły, przyjazny środowisku sposób 
na oczyszczanie zbiorników wodnych. Mogą być stosowa-
ne w przydomowych oczkach wodnych, stawach, jeziorach, 
a nawet… w morzu (w  Japonii co roku organizuje się akcję 
oczyszczania przybrzeżnych stref morskich przy pomocy ty-
sięcy takich kul!).
Wrzucone do wody, opadają na dno, gdzie sukcesywnie roz-
padają się, uwalniając efektywne mikroorganizmy. A te za-
trzymują proces gnilny i sprzyjają rozkładowi związków or-
ganicznych i nieorganicznych. Efekt: woda zdatna do kąpieli, 
szczęśliwsza fauna i flora, równowaga mikrobiologiczna, za-
nik przykrych zapachów. 
Wraz z  ZGK podjęliśmy kroki, by poprawić kondycję wody 
w rzece Srebrnej i  stawach w parku, a współpraca z firmą 
Greenland - wyłącznym przedstawicielem japońskiej EM Re-
search Organization Inc. (EMRO) na Polskę i Europę Środko-
wo-Wschodnią przynosi dobre efekty. 
8 sierpnia mieszkańcy mogli dowiedzieć się jak w naturalny, 
ekologiczny i ekonomiczny sposób możemy czyścić zbiorni-
ki wodne. Przedszkolaki z Przedszkoli Miejskich nr 2 i nr 5 
ulepiły nawet własne kule ze specjalnej gliny. Dzieci spotka-
ły się także z prezeską firmy Greenland w Polsce - Pauliną 
Zajączkowską i Nicole Grospierre-Słomińską propagator-
ką technologii EM Efektywnych Mikroorganizmów i autorką 
książki dla dzieci "Super-Mikroby. Tydzień z  drużyną EM". 
Deszcz nas nie wystraszył, a zajęcia okazały się pełne fascy-
nujących odkryć. Dowiedzieliśmy się o potędze fermentacji 
i roli bakterii w produkcji takich przysmaków jak jogurt czy 
kiszonki! Rozmawialiśmy o tym, że niektóre mikroorganizmy 
mogą być groźne dla naszego zdrowia, np. bakterie, które są 

Światowy Dzień 
Kul Bokashi

AKTUALNOŚCI

w stanie rozpuścić szkliwo zębów. Odkryliśmy, gdzie w na-
szym domu i na naszym ciele znajduje się najwięcej mikro-
bów. Było to niesamowite doświadczenie pełne nauki i zaba-
wy, które rozbudziło ciekawość przedszkolaków.
Pod zielonym namiotem Katarzyna Zajączkowska i  Karol 
Guzek z  Greenland odpowiadali na pytania mieszkańców, 
przybliżając im, czym są i jak działają kule BOKASHI. Mińską 
wodą z  saturatora częstował PWiK. Dziękujemy wszystkim 
za udział i zaangażowanie.
8 sierpnia wspólnie z  ekipą Greenland, wydziałem Gospo-
darki Komunalnej, pracownikami mińskiego ZGK, Wydzia-
łem Promocji i mińską społecznością wrzuciliśmy do zbiorni-
ków wodnych w naszym parku 3 tysiące kul bokashi. Teraz 
to mikroorganizmy biorą się do pracy i oczyszczają wodę, by 
fauna i flora miała się dobrze!
Jak poinformował burmistrz Marcin Jakubowski, będziemy 
stosować tę metodę 2-3 razy w roku.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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O godzinie 19:00 odbyły się uroczystości przed Pomnikiem 
Niepodległości na Starym Rynku. To tutaj, w sercu naszego 
miasta, oddaliśmy hołd bohaterom, którzy walczyli o wol-
ność Polski. Wspomnieliśmy także walczących mieszkańców 
Mińska Mazowieckiego, którzy wykazali się ogromną odwa-
gą i poświęceniem.
Niech ta rocznica będzie dla nas nie tylko okazją do zadumy 
nad przeszłością, lecz także inspiracją do działania na rzecz 
lepszej przyszłości. Pamiętajmy, że historia to nie tylko to, 
co było, ale także to, co możemy z niej wyciągnąć, by budo-
wać nasz wspólny dom – wolny, sprawiedliwy i zjednoczony. 
W imieniu burmistrza Marcina Jakubowskiego oraz wszyst-
kich mieszkańców Mińska Mazowieckiego wiceburmistrz 
Robert Smuga wyraził wdzięczność i szacunek dla tych, któ-
rzy przed laty walczyli i oddali życie, byśmy my dziś mogli 
żyć w wolnej Polsce. Podziękował także jednostkom Wojska 
Polskiego obecnie u nas stacjonującym za oddanie w służ-
bie dla naszego kraju. Z okazji Święta Wojska Polskiego zło-
żył najserdeczniejsze życzenia, doceniając Ich wkład w na-
sze bezpieczeństwo.

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Uczciliśmy 104. rocznicę Bitwy Warszawskiej – jednego z najważniejszych wydarzeń w historii 
Polski. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą o godzinie 18:00 w Parafii Narodzenia Najświęt-
szej Maryi Panny, w której udział wzięły poczty sztandarowe oraz licznie zgromadzeni miesz-
kańcy.

Rocznica Bitwy 
Warszawskiej

104.
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AKTUALNOŚCI

Burmistrz Marcin Jakubowski uczestniczył 
w  uroczystym wprowadzeniu w  obowiązki 
nowego Komendanta Powiatowego Policji 
mł.  inspektora Krzysztofa Naszkiewicza. 
Wprowadzenia dokonał osobiście Komen-
dant Stołeczny Policji inspektor Dariusz 
Walichnowski. 

Serdecznie gratulujemy powołania i  życzymy sa-
tysfakcji z  codziennych działań podejmowanych 
na rzecz bezpieczeństwa i  porządku publicznego 
mieszkańców naszego miasta i powiatu.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Nowy komendant

Dziękujemy wszystkim za udział w  uroczystościach, a  żoł-
nierzom 23. Bazy Lotnictwa Taktycznego i  pracownikom 
Miejskiego Domu Kultury, Straży Miejskiej i Policji za pomoc 
w organizacji wydarzenia.
Uroczystość poprowadził Leszek Celej, dyrektor Muzeum 
Ziemi Mińskiej, a akompaniowała nam Orkiestra Dęta Mia-
sta Mińsk Mazowiecki.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Serdecznie gratulujemy za-
służonemu dla miasta Fran-
ciszkowi Zwierzyńskiemu 
uhonorowania odznaczeniem 
związkowym – „Krzyżem za 
Wybitne Zasługi dla SKMP 
ONZ” – z  okazji 70. rocznicy 
służby w  Międzynarodowej 
Komisji Nadzoru i  Kontroli 
w  Wietnamie w  latach 1954-
1955. Odznaczenie przyzna-
ne przez Kanclerza Kapituły 
płk. Ryszarda Kellera z  datą 
29 maja 2024 r. (dorocznym 
świętem Misjonarzy ONZ) 
wręczył prezes SKMP-ONZ 
gen. bryg. dr Stanisław Woź-
niak (fot. z archiwum Francisz-
ka Zwierzyńskiego).
Dziękujemy panu Franciszko-
wi Zwierzyńskiemu za to, że 

podczas swoich podróży jest także ambasadorem hi-
storii naszego miasta.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Za zasługi Odsłonięcie 
pomnika AK 
w Zabieżkach
Franciszek Zwierzyński, weteran Ruchu Oporu z byłego 
obwodu AK „Mewa”, na zaproszenie organizatorów odsłonił 
tablicę pamiątkową w miejscu dawnego przystanku kolejowe-
go we wsi Zabieżki na trasie Warszawa – Lublin, w dzisiejszej 
gminie Celestynów w powiecie otwockim. Towarzyszył mu ku-
stosz Muzeum Ziemi Mińskiej Artur Piętka. 
Tablica upamiętnia przygotowaną z rozmachem akcję na po-
ciąg niemiecki, którą 1 lipca 1944 r. dowodził komendant ob-
wodu AK „Mewa”, major Ludwik Wolański ps. „Lubicz”.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. z archiwum F. Zwierzyńskiego
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Laur Ciepłownictwa 2024 
– nominacja
Z satysfakcją informujemy o nominacji do Lauru Ciepłow-
nictwa 2024 dla spółki PEC. Nominacja do II etapu oznacza, 
że mińska firma znalazła się w trójce najlepiej ocenianych 
przedsiębiorstw ciepłowniczych w kraju na ok. 500 ewiden-
cjonowanych.

82. Rocznica zagłady 
 Żydów

Pamięć łączy ze zmarłymi i z żywymi. I choć prze-
szłości nie zmienimy, możemy dbać o  teraźniej-
szość i przyszłość.  

21 sierpnia 1942 r. Niemcy zamordowali ok. 1 300 żydow-
skich mieszkańców Mińska Mazowieckiego, a ok. 5 000 wy-
wieźli transportem do miejsca zagłady - do Treblinki.
Upamiętniliśmy tamto wydarzenie, jak co roku spotykając 
się na cmentarzu, tym razem w deszczu. Byliśmy: mieszkań-
cy miasta, potomkowie i goście spoza Mińska Mazowieckie-
go. W  przestrzeni cmentarza, o  którym opowiedziała Ewa 
Borkowska, wybrzmiały imiona i nazwiska zmarłych współ-
obywateli miasta.
„Żydzi ginęli dlatego, że byli Żydami. Nieważne, jakimi byli 
ludźmi, ich los zdeterminowało imię. Dlatego Aron, Lejb, 

Sara, Dawid, Estera, Rebeka skazani zostali na Zagładę" - po-
wiedziała podczas wczorajszej rocznicy Katarzyna Łaziuk, za-
stępczyni burmistrza i współorganizatorka obchodów.
To także o nich pisała Wisława Szymborska w wierszu „Jesz-
cze". W  imieniu społeczników wystąpiła Katarzyna Łaziuk, 
głos zabrał burmistrz miasta Marcin Jakubowski i posłanka 
Katarzyna Piekarska, która wspomniała także bliską jej oso-
bę Apolonię Chmielewską, Sprawiedliwą wśród Narodów 
Świata. 

Na cmentarzu zabrzmiała żydowska modlitwa za zmarłych.
W MDK Mińsk Mazowiecki odbył się także koncert „Żydow-
ska ulica" Izabeli Szafrańskiej.

mat. Bliscy i Oddaleni

Gratulujemy i dziękujemy za codzienną pracę dla mieszkań-
ców miasta.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Jubileusz 
15-lecia klubu!
UKS Probasket już od 15 lat z dumą rozwija ko-
szykarskie pasje dzieci i młodzieży w naszym 
mieście.
Klub może poszczycić się wieloma sukcesami w se-
zonie 2023/24, m.in. udziałem w finałach Mistrzostw 
Polski w kategoriach do lat 14. i 16. oraz półfinała-
mi w  kategorii do lat 15. W  ogólnopolskim rankin-
gu klubów w kategorii do lat 15. UKS Probasket za-
jął 2. miejsce w Polsce wśród uczniowskich klubów 
sportowych. Potwierdził tym samym pozycję jedne-
go z czołowych ośrodków koszykówki młodzieżowej.  
Gratulujemy wszystkim, którzy tworzą tą wyjątkową 
społeczność.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Budowa Centrum Sportów Miejskich 
w Mińsku Mazowieckim

W sierpniu 2024 r. zakończono prace związane 
z budową Centrum Sportów Miejskich przy ul. Bu-
dowlanej. 

W  ramach inwestycji wykonano betonowy, monolityczny 
skatepark złożony z czterech stref: street, fly, pump i kids 
oraz strefy flowpark z urządzeniami do ćwiczeń z wykorzy-
staniem obciążenia własnego ciała, budowę elementów 
małej architektury: betonowych siedzisk, ławki wyposażo-
nej w moduł do ładowania urządzeń elektronicznych, koszy 
na śmieci, stojaków na rowery, stacji naprawczych dla ro-
werów, tablic z regulaminem użytkowania obiektu, a także 
zdroju wody pitnej, modułowej i  samoobsługowej toalety, 
boiska o  nawierzchni asfaltowej przeznaczonego do gry 
w streetball (rekreacyjna odmiana gry w koszykówkę). Bo-
isko stanowić będzie równocześnie plac do ćwiczeń i musz-
try dla klas o profilu wojskowym w ZS nr 1.
Poszczególne strefy połączone zostały poprzez nowe utwar-
dzenia piesze, wykonane z  kostki betonowej bezfazowej 
w kolorze jasno- i ciemnoszarym. 
Z uwagi na znaczną różnicę wysokości w terenie wykonano 
schody terenowe oraz pochylnię terenową, umożliwiającą 
dostęp do wszystkich elementów zagospodarowania oso-
bom z niepełnosprawnościami.
Obiekt został wyposażony w  oświetlenie parkowe oraz 
sportowe. Teren został objęty monitoringiem wizyjnym po-
łączonym z centrum monitoringu Straży Miejskiej.
Woda opadowa i roztopowa będzie  odprowadzana poprzez 
instalację kanalizacji deszczowej do zbiornika retencyjnego, 

a dalej, do pobliskiej rzeki Srebrnej oraz powierzchniowo na 
przyległe tereny zielone.
Wykonawcą robót budowlanych realizowanych od 6 lutego 
2023 r. do 6 sierpnia 2024 r. wyłonionym w postępowaniu 
przetargowym było konsorcjum firm: Ziel – Bud Wojciech 
Rukat z Warszawy i Techramps  Sp. z o.o. Spółka komandy-
towa z Krakowa.
Wartość wykonanych robót budowlanych wyniosła: 
10 133 888,74 zł. 
Dokumentacja projektowa budowy Centrum Sportów Miej-
skich została opracowana przez firmę SLO Spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa z siedzibą 
w miejscowości Krzysztoforzyce. Koszt opracowania doku-
mentacji – 97 170 zł brutto.
Nadzór inwestorski we wszystkich branżach nad przebiegiem 
realizacji inwestycji sprawowała firma BIKSBIT Spółka z  o.o. 
z Warszawy. Koszt świadczonego nadzoru – 129 150 zł brutto.
Wybudowany w sąsiedztwie stadionu MOSIR obiekt stano-
wi naturalne uzupełnienie istniejącego kompleksu sporto-
wego i będzie służył do aktywnego wypoczynku na świeżym 
powietrzu.
Inwestycja została dofinansowana ze środków budże-
tu województwa mazowieckiego w  ramach instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju wo-
jewództwa mazowieckiego w wysokości 3 960 000,00 zł.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

INWESTYCJE
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Nowe instalacje
14.08.2024 r. zakończono i odebrano od wykonawcy roboty bu-
dowlano-montażowe o wartości 284 669,73 zł brutto związane 
z wykonaniem i podłączeniem do sieci gazowej wewnętrznych 
instalacji gazowych centralnego ogrzewania i ciepłej wody użyt-
kowej w  10 lokalach mieszkalnych w  budynku komunalnym 
przy ul. Kołowej 29. Zamontowano także wiszące kondensacyj-
ne dwufunkcyjne kotły gazowe i kuchnie gazowe.
Ta inwestycja oznacza, że będzie mniej zanieczyszczeń po-
wietrza w tej okolicy.
Wykonawcą robót wyłonionym w postępowaniu przetargo-
wym była firma Trak Instal Sp. z o.o. z Warszawy. Nadzór 
inwestorski nad przebiegiem robót budowlanych i  mon-
tażowych sprawował p. Ireneusz Nowicki z  Siedlec. Koszt 
świadczonego nadzoru 5 400 zł brutto.

„Zadanie pn. Zmiana systemu ogrzewania w  lokalach 
mieszkalnych w  mieście Mińsk Mazowiecki” współfinan-
sowano ze środków Samorządu Województwa „Mazowiec-
kiego”
W  związku z  oszczędnościami w  wydatkowaniu środków 
finansowych, w ramach otrzymanego dofinansowania pla-
nowane jest w  miesiącach wrzesień /październik 2024 r. 
wykonanie wewnętrznych instalacji gazowych centralne-
go ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z montażem 
wiszących kondensacyjnych dwufunkcyjnych kotłów gazo-
wych i kuchni gazowych w 6 lokalach mieszkalnych budyn-
ku komunalnego przy ul. Żwirowej 3.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Nowa droga
W ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla rów-
nomiernego rozwoju województwa mazowieckiego wybu-
dowano nową drogę od ul. Aureliusza Chróścielewskiego 
do ul. Kołbielskiej.
Wartość udzielonej dotacji to 4 000 000 zł
Wartość robót budowlanych: 7 636 014,96 zł brutto
Termin wykonania: 29.08.2023 r. – 02.07.2024 r.
W ramach inwestycji wybudowano drogę klasy L o długości 
ok. 750 m, łączącą dwa ciągi komunikacyjne: drogę powia-
tową z drogą gminną od ul. Aureliusza Chróścielewskiego 
do ul. Kołbielskiej. W ramach zadania wykonano sieć ka-
nalizacji deszczowej wraz z drenażem, jezdnię z betonu 
asfaltowego, chodniki z betonowej kostki fazowej, ścieżkę 
rowerową z betonu asfaltowego, sieć oświetlenia ulicznego, 
oznakowanie poziome i pionowe.
Rozpoczęcie przez miasto działań inwestycyjnych w tym ob-
szarze przyniesie zarówno korzyści społeczne jak i poprawi 
wizerunek tej okolicy wśród mieszkańców, turystów i inwe-
storów. Nowa lokalna infrastruktura techniczna posłuży za-
równo wspieraniu działalności gospodarczej, jak i umożliwi 
zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej w zakresie do-
staw mediów, utrzymania czystości czy dostępu do lokalnej 
komunikacji i istniejącej sieci drogowej.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. A. Ziemiński

Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w Mińsku Mazowiec-
kim Sp. z o.o. zakończył  remont nawierzchni jezdni ulicy 
Mieszka I polegający na wymianie istniejącej nawierzchni 
jezdni z trylinki betonowej na kostkę brukową betonową 
gr. 8 cm wraz z wymianą podbudowy  i  krawężnika beto-
nowego. W obrębie przejścia dla pieszych ułożono płytki 
betonowe koloru żółtego z wypustkami dla niewidomych. 
Rozpoczęto remont nawierzchni ulicy J. Heweliusza pole-
gający na ułożeniu nowej nawierzchni jezdni z betonowej 
kostki brukowej wraz z ułożeniem nowej podbudowy. Prze-
widywany termin zakończenia prac w drugiej połowie wrze-
śnia. W późniejszym terminie zostaną rozpoczęte prace 
związane z wykonaniem remontu chodnika na ulicy Koper-
nika na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Jana Pawła II oraz 
rewitalizacja terenu przy Wieży Ciśnień.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Remonty 
w mieście 
Remonty Remonty 
w mieście w mieście 
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DLA MIESZKAŃCA

Miński 
Budżet 
Obywatelski 
– Włącz się!
W Budżecie na rok 2025 miasto przezna-
czy 300 000 zł na Wasze pomysły! 
Jesteś mieszkańcem Mińska Mazowiec-
kiego? Zgłoś swój projekt! Uruchomiliśmy 
już platformę Miński Budżet Obywatelski 
2024.

Jakie pomysły możesz zgłosić?
• służące jak największej liczbie miesz-

kańców
• związane z zakupem, budową, moder-

nizacją lub remontem infrastruktury 
miejskiej

• wspierające wspólne spędzanie czasu
• poprawiające warunki życia mieszkań-

ców
• wspierające tolerancję, włączające róż-

ne grupy społeczne

Ponadto projekty muszą być:
• przeznaczone do realizacji na terenie 

miasta
• możliwe do  zrealizowania w  trakcie 

roku budżetowego
• zaplanowane w  sposób celowy 

i oszczędny
• ogólnodostępne lub skierowane do 

grupy wybranej w otwartej rekrutacji, a 
koszt realizacji pomysłu wyniesie mak-
symalnie 60 000 zł.

BUDŻET OBYWATELSKI to wkład lokal-
nej społeczności w rozwój miasta! Daje 
mieszkańcom możliwość bezpośrednie-
go decydowania o tym, na co zostaną 
wydane środki z budżetu i tworzy realną 
szansę, by zrealizować ich pomysły. 
Więcej informacji, zrealizowane dotych-
czas projekty i szczegółowy harmono-
gram znajdziecie tutaj

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Remonty 
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Remonty Remonty 
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Muzyka dla Mińska
Za nami kolejne wielkie muzyczne wy-
darzenie – Festiwal M4M – Mińsk dla 
Muzyki, Muzyka dla Mińska. To były 
trzy dni wypełnione muzyką różnych 
gatunków.
28 czerwca na scenie wystąpił artysta, 
który gromadzi na koncertach tysiące 
fanów, ma dziesiątki milionów odsłon 
na YouTube, autor takich hitów jak: 
„Nim zajdzie słońce”, „Duże Oczy”, 
„Fake Love”, „Boję się kochać” czy 
„Pijemy za lepszy czas”. Smolasty za-
pewnił super widowisko. 
Drugi dzień festiwalu rozpoczęła Or-
kiestra Dęta Miasta Mińsk Mazo-
wiecki. Powstała w 1991 r. i nawiązuje 
do tradycji muzycznych orkiestr przy-
zakładowych działających w  Mińsku 
Mazowieckim. Orkiestra na stałe wpi-
sała się w  życie kulturalne naszego 
miasta. W  swoim repertuarze może 
poszczycić się utworami muzyki kla-
sycznej, popularnej i rozrywkowej. 
Scenę po Orkiestrze przejęli Kosmo-
nauci, boysband wywodzący się z  tra-
dycji jazzowych, który w  swoim mu-
zycznym języku czerpie z  hip-hopu, 
bębnów, basu i improwizacji. Na scenie 
wystąpili Miłosz Pieczonka (saksofon), 
Bartłomiej Lucjan (bas), Tymon Kosma 
(wibrafon) i Jan Pieniążek (perkusja).
Wieczór uświetnił koncert Wojtka 
Mazolewskiego z  projektem YUGEN. 
To organiczne muzyczne dopełnienie 
tego co bio, ekologiczne i  duchowe. 
Powiew wolności. Brzmienia lat ‘60/’70 
i powrót do tradycji skrzy-
żowane z  nowoczesnymi 
dźwiękami. Całość okra-
szona jazzowymi akcenta-
mi i współczesną produk-
cją.
Program festiwalu zaspo-
kaja nie tylko różne mu-
zyczne gusta, ale również, 
skierowany jest do wszyst-
kich pokoleń. Trzeci dzień 

festiwalu rozpoczął koncert i warsztaty 
dla dzieci autorstwa Ani Brody, jed-
nego z najoryginalniejszych głosów na 
polskiej scenie muzycznej. Piosenkarka, 
cymbalistka, kompozytorka, autorka 
tekstów i producentka. Tworzy bardzo 
różnorodną w formie, nieprzewidywal-
ną w  stylu, unikalną muzykę marzeń 
i  wrażeń. Świetnie bawi się głębokim 
brzmieniem swojego głosu, siłą słowa, 
magią nieoczywistej melodii. Przekra-
cza granice wyznaczone przez kierunki 
w muzyce takie jak etno, jazz, folk, pop. 
Również i u nas nie zabrakło chętnych, 
aby wspólnie z  Anią podróżować 
po różnych melodiach i  wspólnie 
poznawać nowe, unikalne instrumenty. 
Niezmiernie miło było gościć na fe-
stiwalowej scenie miński zespół Blik 
Hunters. To ekipa muzycznych łow-
ców, którzy połączyli siły z  Marcinem 
Błądzińskim tworząc straszliwie we-
soły mix popu i  funky. W  roli 
głównej wystąpił oczywiście 
Marcin Błądziński na wokalu, 
a  towarzyszyli mu Rafał „Rogal” 
Rogulski na gitarze, Maciej „Max” 
Kowalczyk na gitarze, Janusz So-
bolewski na basie, Rafał Gańko 
na trąbce i klawiszach oraz Eddy 
na perkusji. To był pełen radości 
i pozytywnej energii koncert. 
Któż nie zna lub nie potrafi zanu-
cić takich hitów jak „Hi-Fi”, „Nie 
będę Julią”, „Fabryka marzeń”, 
„Kochaj mnie kochaj”, „Chcę zapo-
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Slow, eko, folk

Jedną z sierpniowych niedziel już od kil-
ku lat Miejski Dom Kultury przeznacza na 
wydarzenie będące blisko natury, czyli 
[łan] SLOW day. To warsztaty folkowe, 
koncerty, spektakle oraz ekotargi, dzięki 
którym możemy bliżej poznać lokalne au-
torskie marki, twórców rękodzieła, a tak-
że firmy, którym bliskie sercu jest funk-
cjonowanie w nurcie slow i eco friendly.
Na dziedzińcu przed pałacem już od 
godz. 14 można było wziąć udział 

Teatralna uczta
Po raz kolejny, tym razem we współpracy z Muzeum Ziemi 
Mińskiej, MDK miał przyjemność organizować Weekend Te-
atrów Ulicznych. Głównym celem trzydniowego wydarzenia 
jest prezentowanie najnowszych nurtów w światowej sztuce 
teatru ulicznego. Dlatego pokazy odbywają się w przestrzeni 
miejskiej. W tym roku w Mińsku Mazowieckim fantastyczne 
widowiska można było zobaczyć w trzech lokalizacjach: Mu-
zeum 7. PUL, Placu Stary Rynek oraz dziedzińcu MDK. 
26 lipca Teatr Migro zaprezentował „Echa” - spektakl bez 
słów, inspirowany książką Agnieszki Pajączkowskiej „Wę-

w warsztatach kuchni słowiańskiej, ple-
cionkarstwa, tkactwa i zabawkarstwa. 
Na dzieci czekał „Bukiet talentów” czyli 
spektakl Teatru Kultureska, którego 
bohaterami były trzy kwiaty o świato-
wych temperamentach: piękna polska 
Stokrotka, ognista hiszpańska Róża 
i  meksykańska dusza, czyli Kaktus. 
A miały one do wykonania ważną misję 
- uratować przyrodę przed bałaganiar-
skimi ludźmi.

Tuż przed wieczornym koncertem pu-
bliczność zachwycała się fireshow, 
a  na zakończenie [łan] SLOW day na 
scenie wystąpiło trio Sutari. Trzy ko-
biece głosy splatające się w  unika-
towym, muzycznym wielogłosie. Ich 
muzyka to pełna transowych, polifo-
nicznych kompozycji fuzja tradycji ze 
współczesnością inspirowana natu-
rą, wolnością, kobiecością, i  ideą sio-
strzeństwa. 

mnieć”, „Mamy czas” czy „Siedem życzeń”? Cudowną okazją, 
by przypomnieć sobie te i  inne przeboje był koncert Wandy 
Kwietniewskiej i zespołu Wanda i Banda. Cóż za emocje! 
I na zakończenie festiwalu scenę we władanie wzięli punkroc-
kowcy z KSU, którzy pomimo upływu lat nadal mają prawdzi-
wą rzeszę fanów. Podczas koncertu nie zabrakło ulubionych 
kawałków jak „Moje Bieszczady” czy „Na 15 lecie!”.
Festiwalowi w  tym roku towarzyszyła plenerowa wystawa 
zdjęć Marcina Najdenowa „Rave”. 
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Wakacje 
z mikrofonem 
Tym razem zaprosiliśmy dzieci i  młodzież na warsztaty pod-
castu pod nazwą „Łapcie za mikrofon”. Prowadziły je dwie do-
świadczone dziennikarki radiowe i podscasterki: Hanna Bogory-
ja-Zakrzewska i Katarzyna Błaszczyk.

drowny zakład fotograficzny”, będący impresją na temat 
Kresów Wschodnich. Opowiadał o  zapomnianych miej-
scach, ludziach i  przedmiotach, które zostają. okazuje się 
być niezwykle aktualny. Zdjęcia, które ożywały na oczach wi-
dzów, przenosiły do świata wielu kultur, narodowości i wy-
znań. Ruch sceniczny, autorstwa Natalii Iwaniec, przepro-
wadził widzów przez tę podróż za pomocą techniki Gaga, 
unikatowego języka ruchowego opracowanego przez Oha-
da Naharina. Natomiast muzyka, złożona m. in. z regional-
nych pieśni, śpiewanych na żywo przez aktorów, pomogła 
poznać inne języki, dźwięki oraz słowa modlitw.

Sobotni wieczór należał do „Peregrinusa” w wykonaniu Te-
atru KTO. Inspirowany poezją T. S. Eliota wędrujący spektakl 
uliczny ukazywał dzień z życia współczesnego everymana. 
W  efektownej wizualno-choreograficznej formie, z  grote-
skowym przymrużeniem oka, dotkliwie obnażał pułapki 
współczesnego świata, w które masowo dajemy się łapać. 
Z Teatrem KTO spotkaliśmy się również w niedzielę, 28 lip-
ca. Tym razem aktorzy swój spektakl skierowali do młod-
szej widowni. „Maks chce psa!” to opowieść o sześcioletnim 
chłopcu, który uwielbia rysować i ma największą wyobraź-
nię na świecie. Rysuje wszędzie i po wszystkim, choć jego 
mamie nie zawsze się to podoba. Najbardziej lubi rysować 
kury i dinozaury. Narysował całą swoją rodzinę. I psa Bruna. 

Tylko że Bruno jest zmyślony, ale jego Maks kocha najbar-
dziej. I tak naprawdę marzy o tym, żeby mieć prawdziwego 
psa naprawdę. 
A po zachodzie słońca w niedzielny wieczór rozbłysły ognie. 
Natura, rządzące nią prawa, a w szczególności żywioł ognia, 
praprzyczyna wszystkiego były główną inspiracją widowiska 
„Ja gore” Teatru Akt. Symbol życia i śmierci, miłości i płod-
ności, przemiany, pasji, walki i oczyszczenia to koło napę-
dowe całego zdarzenia. Taniec, muzyka oraz magia ognia 
połączone w  jedno, stworzyły niezwykle plastyczny, senty-
mentalny obraz i sprawiły, że widzowie stali się świadkami 
swoistego rytuału.
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Muzycznie
Wakacyjna Scena Plenerowa to cykl koncertów, które MDK orga-
nizuje na tarasie w każdą niedzielę lipca i sierpnia.

7 lipca rozpoczęliśmy od wybornego projektu „Gorczyca i Przy-
jaciele”, do którego Łukasz zaprasza wyjątkowe osobowości 
muzyczne. Tym razem była to Siggy Davis. Czarnoskóra, chary-
zmatyczna, obdarzona potężnym głosem wokalistka pochodząca 
z Nowego Jorku. Przez lata występowała na deskach teatrów na 
Brodway’u. Koncert był energetyczną mieszanką bluesa, soulu 
oraz jazzu.
14 lipca spotkaliśmy się z Bartkiem Grzankiem i  jego muzyką – 
organicznymi, rockowo-bluesowymi brzmieniami z  elementami 
akustycznymi. Artysta w swoich utworach opowiada o uczuciach: 
miłości, tęsknocie i żalu. Teksty są bardzo osobiste, momentami 
metafizyczne. Grzanek oferuje słuchaczowi esencję rocka i bluesa 
zawartą w wyrazistych riffach oraz siarczystych solówkach, które 
wykonuje zestawiając je z elementami muzyki folk, a nawet soul. 
Eric Hansson - jeden z najlepszych skandynawskich gitarzystów, 
prawdziwy weterana szwedzkiego bluesa zagościł na naszej sce-
nie 21 lipca. Hansson zaprezentował mieszankę najlepszego 
rockowego bluesa, świetne piosenki, mnóstwo doświadczenia 
i pasji.

Podczas pięciu dni zajęć, oprócz świetnej zabawy uczestnicy 
nagrywali swój podcast, uczyli się jak mówić do mikrofonu 
i pracowali nad głosem. Dowiedzieli się, jak przezwyciężyć 

tremę, wzięli udział w  dźwiękowym spacerze, wcielili się 
w rolę reporterów i przygotowali audycję.

Jedenastu utalentowanych, młodych gitarzystów wystąpiło 
22 czerwca na scenie MDK podczas koncertu na zakończe-
nie roku gitarowych warsztatów artystycznych. 
Zapraszamy po wakacjach na kolejny semestr warsztatów, 
które prowadzi Mateusz Pakuła.

Gra gitara

Otwarta scena 
czeka
W ramach „otwartej sceny” 20 czerwca Miej-
ski Dom Kultury zaprosił na koncert zespołu 
Avista. To szkolny zespół, znany też jako The 
Crabs, działający w Zespole Szkół Zawodo-
wych nr 2 w Mińsku Mazowieckim. Tworzy go 
obecnie siedem osób, które nie ograniczają 
się tylko do jednego instrumentu i rozwijają 
swoje umiejętności w zespole. Chętnie re-
prezentują szkołę w konkursach oraz na in-
nych uroczystościach.
Na naszej scenie wystąpili: Wiktor Kroszczyń-
ski (gitara, bas, klawisze, perkusja), Maciej 
Płochocki (perkusja), Oliwia Łyszczek (wokal, 
bas), Bartosz Olszak (wokal, gitara), Amelia 
Jackiewicz (bas, gitara, wokal), Eliza Paska (gi-
tara) oraz Mikołaj Buta (gitara, klawisze).
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Festiwal Młodzieżowy 
"Spotkanie z Młodością"
9 sierpnia odbyła się już trzecia edycja Festiwalu Młodzie-
żowego pod tytułem "Spotkanie z Młodością" i znowu zgro-
madziliśmy mińską młodzież oraz lokalną społeczność na 
pełnym energii wydarzeniu. Festiwal od trzech lat organizu-
je Centrum Młodzieżowe Międzyczas. 
Tegoroczny program był bogaty w  atrakcje, a  szczególnie 
w animacje prowadzone przez młodych wolontariuszy, które 
wciągnęły uczestników w dynamiczne zabawy i gry. Niezwy-

Natomiast 4 i 18 sierpnia zaprosiliśmy na koncerty miejscowych grup. 
Zagrali dla nas The Brickvillers – czterej muzycy z Cegłowa oraz zespół 
Karmin z charyzmatyczną wokalistką Klaudią Karpińską. Artyści wyko-
nali covery oraz własne piosenki. Nie stronili od improwizacji i luzu na 
scenie. Ich koncerty obfitowały w  mocne rytmy, ostre gitarowe riffy, 
szalone saksofonowe solówki oraz niesamowitą energię i świeżość. 

kły pokaz Szymona Ziemickiego z  Roll&Skate przyciągnął 
uwagę miłośników sportów ekstremalnych, a  prezentacje 
strażaków dostarczyły zarówno emocji, jak i praktycznej wie-
dzy o bezpieczeństwie. Były tańce, malowanie twarzy i dużo 
kreatywnych animacji ruchowych i artystycznych.
W trakcie wydarzenia swoje działania zaprezentowały rów-
nież liczne instytucje i  organizacje wspierające młodzież, 
tworząc inspirującą przestrzeń do nawiązywania kontaktów 
i  wymiany doświadczeń. Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za wspólną zabawę i zapraszamy do udziału w kolej-
nych aktywnościach organizowanych przez Centrum Mło-
dzieżowe Międzyczas.

mat. Centrum Młodzieżowe Międzyczas

mat. MDK w Mińsku Mazowieckim
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Biennale ilustracji

27 czerwca odbył się finisaż wystawy ilustracji dziecięcych 
„29. Biennale Ilustracji Bratysława – BIB 2023”. Naszym 
gościem był Milan Nowotný, Dyrektor Instytutu Słowackie-
go w Warszawie oraz Radca Ambasady Republiki Słowackiej, 
który opowiedział o historii konkursów i wystawy nagrodzo-
nych prac ilustratorów organizowanej przez Międzynarodo-
wy Dom Sztuki dla Dzieci Bibiana wraz z Ministerstwem Kul-
tury Republiki Słowackiej.

Wystawa gościła w naszej bibliotece w ramach Festiwalu 
Andriollego organizowanego przez Muzeum Ziemi Miń-
skiej w Mińsku Mazowieckim. Dyrektor muzeum, Leszek Ce-
lej, przybliżył nam idee przyświecające organizacji festiwalu 
oraz podkreślił ważność jego edukacyjnego wymiaru.
Wieczór uświetnił koncert muzyki klasycznej w wykonaniu 
uczniów ze Szkoły Muzycznej Janusza Sadocha.

Spotkanie z Tomaszem Samojlikiem
Znacie Żubra Pompika, Dzięcioła Trójpalczastego Tri-
ko i  Ryjówkę Dobrzyk? Można się z  nimi zaprzyjaźnić 
w MBP, bo są bohaterami opowieści, których autorem 
jest Tomasz Samojlik - autor książek dla najmłodszych. 
Napisał już 80 wspaniałych opowieści, a do tego większość 
z nich zilustrował. Podczas spotkania autorskiego 1 sierpnia 
zarażał nas pasją do odkrywania tajemnic przyrody.
Działalność Tomasza Samojlika skupia się na dwóch głów-
nych nurtach. Za dnia jest on naukowcem, doktorem nauk 
biologicznych zajmującym się historią przyrodniczą Puszczy 
Białowieskiej w Instytucie Biologii Ssaków Polskiej Akademii 
Nauk. Nocami zaś pisze i rysuje książki i komiksy, w których 
stara się połączyć fantastyczne fabuły z dozą wiedzy przy-
rodniczej, by w  ten sposób tłumaczyć specjalistyczną wie-
dzę naukową na język zrozumiały dla młodszych odbiorców 
(a przy okazji dobrze się bawić). 

Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.

Wakacje z Biblioteką 2024
Pierwsze wakacyjne spotkania zgromadziły najmłodszych 
mieszkańców Mińska Mazowieckiego i  ich rodziców. Cykl 
głośnego czytania rozpoczął burmistrz Marcin Jakubowski, 
który przeczytał dzieciom "Upalne lato Myszonka" – historię 
o sposobach spędzania wakacji w mieście. W kolejnym ty-
godniu Anna Obszarna z Teatru po Godzinach czytała wier-
sze Jana Brzechwy i  Juliana Tuwima, co inspirowało dzieci 
do tworzenia scen teatralnych. Podczas innego spotkania, 
Zbigniew Grzesiak przeczytał "Pszczelarza Józka" Simony 
Smatany, wzbogacając lekturę ciekawostkami o pszczelar-
stwie. Jagoda Wawrzeńczak zaprezentowała "Lamę Lenkę 
na wycieczce w górach" Patrycji Filak, a dzieci miały okazję 
wejść do namiotu i poczuć się jak na prawdziwym biwaku. 

KULTURA
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10. rajd rowerowy „Odjazdowy 
Bibliotekarz”
W słoneczną niedzielę 30 czerwca 2024 r. bibliotekarze 
i czytelnicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mińsku Ma-
zowieckim wyruszyli w trasę jubileuszowego 10. rajdu 
rowerowego „Odjazdowy Bibliotekarz”. Pomarańczowy 
peleton w asyście policji przemierzył ulice miasta oraz 
urokliwe drogi trzech gmin: gm. Mińsk Mazowiecki, gm. 
Stanisławów i gm. Jakubów.
Wszyscy szczęśliwie dotarli na metę przy Szkole Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Mistowie, gdzie na strudzonych 
uczestników rajdu czekały kiełbaski z grilla i upominki.
Dziękujemy wszystkim rowerzystom, którzy mimo upału 
wzięli udział w odjazdowej przygodzie.
Ochłodę podczas postoju zapewniła nam OSP Czarna, za co 
serdecznie dziękujemy! Ogromne podziękowania kierujemy 
do partnerów wydarzenia. Nad zabezpieczeniem medycznym 
czuwali jak co roku ratownicy z Harcerskiego Klubu Ratowni-
czego „Mazowsze”. Piknik na mecie mogliśmy zorganizować 
dzięki uprzejmości Lidii Domańskiej – dyrektorki Szkoły Pod-
stawowej w Mistowie przy współpracy z Pauliną Piotrowską 
dyrektorką Gminnej Biblioteki Publicznej w Jakubowie – Jaku-
boteki oraz przychylności Hanny Wocial – wójt Jakubowa.

Leszek Celej, dyrektor Muzeum Ziemi Mińskiej, czytał wier-
sze z książki "Mińsk mi się śni" Magdaleny Bernat-Protaziuk 
oraz bajkę o Kopciuszku, a strażak Piotr Jałocha z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej fragmenty książek 
o dzielnych strażakach, przypominając przy okazji o  zasa-
dach bezpieczeństwa.
Cotygodniowe seanse bajek w  ramach wakacyjnej kinote-
ki gromadziły miłośników filmów animowanych. Niezwykłą 
atrakcją były pokazy Kina Sferycznego. Pierwsza grupa dzie-
ci przeniosła się do wnętrza ludzkiego ciała, gdzie pozna-
wała działanie narządów, druga zaś odkrywała tajemnice 
rafy koralowej. Dzieci wraz z rodzicami tłumnie przybyły na 
spektakl „Przygody lisa i gąski Dorotki” Teatru Złoty Dukat, 
podczas którego aktywnie pomagały w uratowaniu gąski. 
Ogromną popularnością cieszyły się zajęcia edukacyjno-mu-
zyczne prowadzone przez Piotra Dorosza z  EtnoSmyków. 
Dzieci miały okazję grać na podkowach i  kowadłach oraz 
nauczyć się piosenki o  kowalu, co przybliżyło im tradycje 
dawnej polskiej wsi. Warsztaty kreatywne "Stwórz własnego 
stworzaka" prowadzone przez Magdalenę Bernat-Protaziuk 
umożliwiły dzieciom stworzenie niepowtarzalnych postaci 
ze specjalnie przygotowanych materiałów plastycznych, po-
znanie ciekawostek o zwierzętach oraz naukę tańca hula.
Warsztaty z tworzenia kosmetyków naturalnych prowadzo-
ne przez Agatę Kwaśną-Nowak z La La LAS były niezwykle 
pouczające. W  lipcu uczestniczki samodzielnie przygoto-
wały krem do twarzy, sól do kąpieli, roll-on pod oczy oraz 
tonik, dowiadując się przy tym o zaletach naturalnych skład-
ników i  zagrożeniach związanych z  chemicznymi substan-
cjami w kosmetykach. W sierpniu uczestniczki dowiedziały 
się, jak korzystać z olejków eterycznych, które, dzięki swoim 

wszechstronnym właściwościom, mogą wspierać zdrowie 
i dobre samopoczucie. Dzięki warsztatom każda uczestnicz-
ka mogła stworzyć własne, unikalne produkty, dostosowane 
do swoich potrzeb i upodobań.
Wydarzenia zorganizowane w  ramach wykonywania zadań 
określonych w  Miejskim Programie Profilaktyki i  Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2025.

Impreza nie byłaby tak odjazdowa, gdyby nie wsparcie 
sponsorów i darczyńców, za które niezmiernie dziękujemy. 
W tym roku wspierali nas: PEC Mińsk Maz., Ruta Transport, 
Fansport, Hydrotech, RCU Ubezpieczenia Mińsk Mazowiec-
ki,  Dobry Adres,  Piekarnia Cukiernia „Robson”.
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KULTURABiblioteka poleca:

Krakowianki: twarze 
polskiej herstorii, 
Alicja Zioło, 
Mando

KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH:

Puszyste przygody kotki Figi, 
Barbara Wicher, Wydawnictwo Skrzat

KSIĄŻKI DLA DZIECI:

FILMY DVD:

Listonoszka z Apulii, 
Francesca Giannone, 
Znak Koncept

Figurant, 
Telewizja Polska S.A.

Co wie rzeka, 
Isabel Ibañez, You&Ya

Rajd „Odjazdowy Bibliotekarz” objęty był patrona-
tem burmistrza Marcina Jakubowskiego.
Dziękujemy także wszystkim bezinteresownym 
pomocnikom, którzy poświęcili swój czas i siły, by 
wesprzeć organizację 10. Rajdu rowerowego „Od-
jazdowy Bibliotekarz”.
Czekamy na Was za rok!

Wydarzenie zorganizowano w  ramach wykony-
wania zadań określonych w  Miejskim Programie 
Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta 
Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2025.

mat. MBP w Mińsku Mazowieckim

Festiwal Andriollego
Artystyczny, barwny i edukacyjny - tymi słowami można opi-
sać Festiwal Andriollego 2024. Tegoroczna odsłona wyda-
rzenia trwała przez cały czerwiec.

Wspólnie z  Miejską Biblioteką Publiczną w  Mińsku Mazo-
wieckim zaprosiliśmy mińszczan do obejrzenia „Biennale 
Ilustracji Bratysława 2023” edycja 29, wystawy eksponują-
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Pożegnanie Kina Bałtyk
4 lipca pożegnaliśmy Kino Bałtyk w  sposób niecodzien-
ny i wzruszający. To był sentymentalny wieczór i dla wielu 
mińszczan powrót do wspomnień z lat młodości.
Wydarzenie wspólnie otworzyli Leszek Celej, dyrektor Mu-
zeum Ziemi Mińskiej oraz Marek Łodyga, prezes Towarzy-
stwa Przyjaciół Mińska Mazowieckiego, przedstawiając rys 

Wernisaż Anny Kutery
Anna Kutera, której prace 4 sierpnia miały swój wernisaż w  naszym muzeum, 
jest osobą uważną na świat i ludzi, a jej wrażliwość zachwyca. Dziś mogliśmy się 
o tym przekonać, uczestnicząc w wernisażu „TYTANOMACHIA”. Poznaliśmy, czym 
jest sztuka konceptualna, której zadaniem jest nas otworzyć na wiedzę o społecz-
nych zagrożeniach współczesności. Słuchaliśmy o ryzykach, jakie niesie ze sobą 
obecna rzeczywistość. Sztuka Anny Kutery porusza m.in. tematykę bezdomności, 
kreowania trendów i wizji świata przez media, naszej relacji z naturą i ze zwie-
rzętami, a także szeroko pojętego feminizmu. Jesteśmy wdzięczni Artystce za tak 
bogaty przekaz.

historyczny powstania i  losów 
kina. W  programie znalazł się, 
przygotowany specjalnie na tę 
okazję, wiersz żałobny, nawiązu-
jący swą strukturą językową do 
stylu średniowiecznej lamenta-
cji. A  na zakończenie wieczoru 
Sławomir Tkacz na trąbce zagrał 
sekwencję muzyczną z  filmu "Ti-
tanic". Całość wydarzenia mu-
zyczną klamrą zamknął marsz 
pogrzebowy w wykonaniu muzy-
ków z Miejskiej Orkiestry Dętej. Licznie przybyli mieszkańcy 
dostali pamiątkowe bilety i fotografie. 
Podziękowania dla Miejskiego Domu Kultury Mińsk Mazo-
wiecki, Towarzystwa Przyjaciół Mińska Mazowieckiego za 
wspólną pracę przy organizacji tego szczególnego wydarze-
nia, Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mińsku Mazowieckim 
za wsparcie, a przede wszystkim podziękowania dla miesz-
kańców Mińska Mazowieckiego za tak liczne przybycie.

cej prace z międzynarodowego przeglądu ilustracji książek 
dla dzieci i młodzieży. 
Kolejnym inspirującym doświadczeniem było zwiedzanie 
wystawy „Mistrzowie grafiki” vol. 2 w Miejskim Domu Kultu-
ry. Tym razem tematem przewodnim prezentowanych prac 
był pejzaż. Obejrzeliśmy grafiki m.in. Zbigniewa Makowskie-
go, Stefana Gierowskiego, Zofii Stankiewicz, Jerzego Panka.
Tradycyjnie już odbyły się także „Warsztaty świdermaje-
rowskie”. W ogrodzie Muzeum Dział 7. PUL uczestnicy wy-
konywali drewniane elementy w stylu świdermajer. Zajęcia 
poprowadził Roman Ruśplo, rzeźbiarz i wieloletni pracow-
nik mińskiego uzeum.
Natomiast w Liceum Sztuk Plastycznych im. Elwiro Micha-
ła Andriollego miał miejsce panel tematyczny pod hasłem 
„Świdermajer na linii otwockiej dawniej i dziś”. Jego gośćmi 
byli Robert Lewandowski i Marek Przepiórka z Fundacji An-
driollego.
Podczas pierwszej edycji festiwalu powstał mural jednego 
z rysunków Andriollego do „Pana Tadeusza” w interpretacji 
mińskich artystów. Głównym projektem tegorocznej edycji 
było stworzenie dzieła sztuki w  wieży ciśnień. Oficjalna 
prezentacja nastąpiła 15 czerwca. Podczas wernisażu spo-
tkaliśmy się z artystami: Bereniką Kowalską Dybko i Micha-

łem Dybko. Spotkanie 
poprowadziła Wanda 
Modzelewska – au-
torka artykułów: dot. 
architektury, designu 
i sztuki. 
Festiwal Andriollego 
zorganizowany był 
przez Muzeum Ziemi 
Mińskiej w  Mińsku 
Mazowieckim, ale 
należy zaznaczyć, że 
nie działaliśmy sami. 
Głównym partnerem 
i  towarzyszem było 
Miasto Mińsk Mazowiecki, na czele z  burmistrzem Marci-
nem Jakubowskim. Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego, a  także MBP Mińsk Ma-
zowiecki, MDK Mińsk Mazowiecki, LSP, Instytut Słowacki 
w  Warszawie, Bibiana – Międzynarodowy Dom Sztuki dla 
Dzieci z  siedzibą w  Bratysławie, Świdermajer - Stowarzy-
szenie Miłośników Drewnianej Architektury Linii Otwockiej 
oraz Towarzystwo Przyjaciół Józefowa.

fot. A. Czyżewski
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Psychotkanki Hossanny Jabłczyńskiej
5 lipca wernisaż PSYCHOTKANKI zmie-
nił Muzeum Ziemi Mińskiej w  psycho-
deliczny klub. A wszystko dzięki wyjąt-
kowej artystce Hosannie Jabłczyńskiej 
(Anna Jackowicz). Mieszkała w Norwegii 
i w Warszawie, a teraz wróciła w rodzin-
ne strony, do kochanego Mińska Mazo-
wieckiego! Tworzy w technice pouringu 
akrylowego i  malarstwa. Jest zafascy-
nowana różnorodnością perspektyw 
i  pięknem wielowarstwowej rzeczywi-
stości. W jej pracach technika pouringu 
polegająca na rozlewaniu farb wzboga-
cona jest ukrytymi symbolami, dzięki, 
którym zanurzamy się w opowieści.
Podczas wernisażu Hoskę wspierali 
przyjaciele i  zarazem wyjątkowi arty-
styczni goście! Na ten jeden wieczór, 
porastające ściany muzeum psychot-
kanki ożywił za pomocą mappingu Mi-
chał Rusnarczyk. Sitodruk na torbach 
i  koszulkach tworzyła Malina Litwino-
wa. Odbyły się również warsztaty PŁYT-
KI KOLAŻ. I nie zabrakło muzyki, o którą 
zadbał Green Jesus - znany bywalcom 

mińskiego klubu "Sanatorium". Hosan-
na Jabłczyńska udowadnia, że sztuka 
jest w stanie wyrazić to wszystko, czego 
nie potrafią słowa. 

mat. MZM w Mińsku Mazowieckim

Ułańskie święto
23 czerwca Towarzystwo Pamięci 7 Pułku Ułanów Lubelskich i  Muzeum Ziemi 
Mińskiej zabrały mieszkańców Mińska Mazowieckiego i okolic w podróż do przed-
wojennej Polski. Bezpowrotnie miniony świat lat 30. XX wieku na jeden dzień za-
gościł na dziedzińcu Miejskiego Domu Kultury. Celem wydarzenia było ukazanie 
tego, czym w tamtych czasach żyli ułani i ich najbliżsi. Wśród największych atrak-
cji znalazły się pokazy wyszkolenia kawaleryjskiego (władanie szablą i lancą oraz 
woltyżerka, działoczyny z armatką ppanc. wz. 36, musztra sekcji kolarzy), szpital 
polowy oraz diorama ze sprzętem 7 Pułku Ułanów (wóz taborowy, motocykl BMW 
R35, siodła i uzbrojenie). Znakomitą atrakcją okazał się posterunek graniczny, na 
którym można było uzyskać paszport i pieczątki. Wśród sprzętu silnikowego po-
dziwialśmy m.in. samochód Ford T, Chevrolet Master, sanitarnego Fiata 614 oraz 
chlubne konstrukcje II RP, takie jak: motocykle Sokół 600 i 1000, samochód cię-
żarowy Ursus, samochód pancerny wz. 34 oraz czołg rozpoznawczy TK-S. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się także wystawa rowerów oraz pokaz mody histo-
rycznej przygotowany przez Stowarzyszenie Rowery Zabytkowe Zabrze.
Niepowtarzalne doznania muzyczne zapewniły: Mazowiecki Teatr Muzyczny, Ma-
ciejowa Kapela oraz Warszawska Orkiestra Sentymentalna. 
Stanowiska promocyjne przygotowały również: Muzeum Ziemi Mińskiej oraz Woj-
skowe Centrum Rekrutacji. 
Dziękujemy współorganizatorom, partnerom, darczyńcom, uczestnikom za wsparcie 
przy organizacji wydarzenia i mamy nadzieję – do zobaczenia za rok!
Wydarzenie odbyło się w ramach 103. rocznicy przybycia 7 Pułku Ułanów Lubel-
skich do Mińska Mazowieckiego pod patronatem burmistrza Marcina Jakubow-
skiego. Wyrazy wdzięczności dla partnerów i  darczyńców: Fundacji LOTTO im. 
Haliny Konopackiej, Samorządu Województwa Mazowieckiego i Mazowieckiego 
Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury.

mat. Towarzystwo Pamięci 7 Pułku Ułanów Lubelskich
fot. Bogusław Szmidt 

fot. A. Czyżewski
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27 sierpnia 2024 r. pani Anna Jagieł-
ło-Zamojska otrzymała z  rąk Marci-
na Jakubowskiego Burmistrza Miasta 
Mińsk Mazowiecki powołanie na sta-
nowisko dyrektora Przedszkola Miej-

KULTURA

Zmiany na stanowisku dyrektora Przedszkola 
Miejskiego Nr 1 im. Stanisława Jachowicza 
w Mińsku Mazowieckim

EDUKACJA

Poznaj wydawnictwo

Czy wiecie, że w piątek 28 czerwca w naszym mieście miało 
swoją inaugurację Wydawnictwo Mroczne założone przez 
mińskiego autora i wydawcę młodego pokolenia Artura Po-
miernego?

Spotkanie „Wokół Mrocznych Książek” zorganizowane 
przez wydawnictwo i Miejską Bibliotekę Publiczną przycią-
gnęło wielu miłośników literatury z naszego regionu, a tak-
że literatów z całej Polski. Wieczór rozpoczęła klimatyczna 
prezentacja multimedialna, ukazująca mroczne i intrygują-
ce obszary zainteresowań nowego wydawnictwa. Artur Po-
mierny zademonstrował nie tylko swoją pasję, ale również 
profesjonalizm, co wzbudziło powszechne uznanie wśród 
obecnych gości. Kolejnym punktem programu była dyna-
miczna i przepełniona anegdotami oraz dobrym humorem 
prelekcja Marcina Halskiego, śląskiego wydawcy, który po-
dzielił się swoimi spostrzeżeniami na temat trudności i ra-
dości prowadzenia wydawnictwa. Bardzo ciekawy był też 
panel dyskusyjny pt. „Bardzo długa droga książki od autora 
do czytelnika”, w którym udział wzięło pięciu wybitnych gości 
z różnych zakątków Polski: Marcin Halski (Piekary Śląskie), 
Daniel Rosołek (Zabrze), Dorota Lińska – Złoch (Gdańsk), 
znana pisarka obyczajowa, również mińszczanka – Paula Er, 
a także Katarzyna Pskiet (specjalistka ds. promocji w Mu-
zeum Ziemi Mińskiej, autorka bloga „Do Brzegu”). Dyskusja 
była żywa i  angażująca, a  jej uczestnicy dzielili się swoimi 

unikalnymi perspektywami na temat rynku książki w Polsce. 
Spotkaliśmy się także z  pisarzami, Danielem Rosołkiem, 
docenionym za swój debiut pt. „Wyjście”, pierwszym au-
torem wydanym przez „Wydawnictwo Mroczne” oraz Ar-
turem Pomiernym, które poprowadziła Katarzyna Pskiet. 
W  spotkaniu promującym kulturę i  czytelnictwo uczestni-
czył także Leszek Celej, dyrektor Muzeum Ziemi Mińskiej. 
Artur Pomierny podziękował jemu oraz mińskiej biblio-
tece za wsparcie i  promowanie lokalnych projektów arty-
stycznych. Na tę wyjątkową inaugurację Artur Pomierny 
zaprosił również dyrektorkę Biblioteki Pedagogicznej w Sie-
dlcach, Dorotę Salamon, Mirosława Krusiewicza, dyrekto-
ra Departamentu Edukacji Publicznej i  Sportu w  Urzędzie 
Marszałkowskim, a  także Jana Aleksandra Wierzbickiego, 
dyrektora OEIiZK w  Warszawie, w  której założyciel „Wy-
dawnictwa Mrocznego” pracuje na co dzień. Na zakończe-
nie wieczoru uczestnicy wysłuchali wspaniałego koncertu 
muzyki klasycznej w  wykonaniu muzyków z  „Fundacji 
Czas Sztuki”. Pięć utworów, specjalnie dobranych przez 
Artura Pomiernego złożyło się na koncert nazwany przez 
niego wieloznacznym: „Od narodzin do nieśmiertelno-
ści”, doskonale wpasowało się w  klimat premierowych 
książek „Czernie” Artura Pomiernego oraz „Pomrok” Da-
niela Rosołka. Bo to one, jak słusznie zauważyła dyrek-
torka biblioteki Karolina Wieczorek, mimo całej pięknej 
i  bogatej oprawy, były głównymi punktami programu. 
Organizatorzy przeprowadzili również losowanie dwóch 
premierowych książek. Ponad 70 osób, które wzięło udział 
w  blisko trzygodzinnym wydarzeniu, podziękowało pro-
wadzącemu oraz jego gościom za to niezwykłe spotkanie 
gromkimi brawami.  Nie zabrakło też długiej kolejki po au-
tografy.
Oby więcej takich spotkań i inicjatyw, które promują litera-
turę i łączą ludzi o wspólnych pasjach. Założycielowi wydaw-
nictwa gratulujemy pomysłów i determinacji, a także udo-
wodnienia w praktyce, że realizując swoje zainteresowania, 
można poznać wspaniałych przyjaciół. Życzymy samych 
sukcesów na niełatwym rynku wydawniczym. Polecamy zaj-
rzeć i zamówić pierwsze książki wydawnictwa, dostępne na 
stronie www.mroczne.pl

mat. K. Pskiet

skiego Nr 1 oraz pełnomocnictwo do 
prowadzenia działalności placówki. 
Zarządzenie w  sprawie powierzenia 
stanowiska zostało wydane 26 sierp-
nia 2024 r. 

Spotkanie w gronie nauczycieli i dyrek-
torów szkół miejskich oraz przedszkoli 
było także okazją do podziękowania 
pani Annie Perzanowskiej, która po 
wielu latach oddanej pracy na stanowi-
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Nowi nauczyciele mianowani
27 sierpnia 2024 r. dwudziestu czterech nauczycieli odebrało 
akty nadania stopnia awansu zawodowego na nauczyciela 
mianowanego.  
Warunkiem nadania stopnia nauczyciela mianowanego 
nauczycielowi kontraktowemu jest posiadanie odpowied-
nich kwalifikacji, odbycie stażu zakończonego pozytyw-
ną oceną dorobku zawodowego oraz zdanie egzaminu 
przed komisją egzaminacyjną.  Akty nadania nauczyciele 
otrzymali z  rąk burmistrza Marcina Jakubowskiego. Przy 
nadawaniu stopnia nauczyciela mianowanego nauczyciele 
składali ślubowanie: „Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność 
nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do peł-
ni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowy-
wać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji 
narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”. W tym roku awans zawodo-
wy na nauczyciela mianowanego otrzymali: Magdalena Goł-
da z ZSP1, Żaneta Karwowska z ZSP1, Marta Niedźwiedzka 
z ZSP1, Magdalena Krzyżowska z ZSP1, Katarzyna Słowik-Si-
wicka z SP3, Monika Dorosz z PM6, Marcin Sokołowski z SP3, 
Iwona Gawryś z SP3, Elwira Królak z ZSP1, Katarzyna Dębow-
ska-Korkuć z SP5, Martyna Posiewka z PM5, Anna Jaworska 
z SP1, Klaudia Baj z SP4, Joanna Kryczka z SP4, Monika Ma-

sku dyrektora  Przedszkola Miejskiego 
nr 1, przeszła na zasłużoną emeryturę. 
Na nowy etap życia życzymy zdrowia, 
pogody ducha, czasu na odpoczynek 
i realizację osobistych pasji.

mat. UM Mińsk Mazowiecki 

zur-Ryś z SP4, Sylwia Rosa z PM4, Katarzyna Rosłoń z SP3, 
Bogumiła Borzęcka-Gołoś z SP3, Małgorzata Drzazga z SP3, 
Ilona Kasak z  SP3, Aleksandra Pieniak-Gołębiowska z  SP4, 
Milena Gniado z SP3, Aneta Ciarkowska z SP6, Sylwia Osica 
z SP1.
Nauczycielom gratulujemy i życzymy spełnienia zawodowych 
planów. Dziękujemy za codzienne zaangażowanie oraz pracę 
na rzecz naszej lokalnej społeczności.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Szkoła Podstawowa nr 5 w Mińsku Mazowiec-
kim po raz drugi zajęła 1. miejsce w ogólnopol-
skim konkursie ekologicznym "Dobre rady na 
elektroodpady - oddaj mnie w dobre ręce".
Zespół uczennic z klasy VIII b "Zakręcone Ekolożki" w skła-
dzie: Joanna Federak, Yaryna Vasiv, Michalina Ner, Oliwia 
Sikorska i  Lena Rozworowska zdobyły dla szkoły wysokiej 
jakości telewizor LG oraz voucher o wartości 4000 zł na za-
kup pomocy dydaktycznych.
Szkolna koordynatorka konkursu - Edyta Kopeć została do-
datkowo nagrodzona przez organizatora AURAEKO za wie-
loletnią współpracę.
Uczestnicy otrzymali: smartwatche, pamiątkowe dyplomy 
oraz słodkie upominki. Już po raz drugi, przy współpracy i za-
angażowaniu społeczności szkolnej i lokalnej, udało się osią-
gnąć tak wielki sukces! Dziękujemy wszystkim, którzy włączy-
li się w ekologiczne działania konkursowe mińskiej Piątki.
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

mat. SP nr 5 w Mińsku Mazowieckim

Wielki sukces 
mińskiej Piątki!
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EDUKACJA

Roztańczeni i radośni
„Jak nie my, to kto?” to grupa zapaleńców 
z  Mińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
którzy tańczą, śpiewają i  chcą się zestarzeć na 
scenie. Mówią o sobie, że chce im się chcieć i tym 
porywają ludzi. Właśnie wrócili z Ogólnopolskie-
go Przeglądu Artystycznego Ruchu Seniorów, 
z którego przywieźli II nagrodę w kategorii taniec 
oraz wyróżnienie w kategorii śpiew. 
Podczas Europejskiego Dnia Seniora, który bę-
dziemy obchodzić w  październiku, seniorzy 
i seniorki wystąpią na scenie MDK Mińsk Mazo-
wiecki. To dla nich ważne, by zaprezentować się 
mieszkańcom naszego miasta.
Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

LASoterapia – kąpiele leśne

Odwiedziny członkini Stowarzyszenia 
Dzieci Holocaustu
11 czerwca mińską Budowlankę odwiedziła członkini Sto-
warzyszenia Dzieci Holocaustu - Barbara Schmid (z d. Guz).
Mieszająca w Wiedniu pani Barbara urodziła się w 1942 r. 
w  Mińsku Mazowieckim. Dzięki swojej mamie ocalała 
w domu sierot im. ks. Boduena. Wzruszającą historię o ro-
dzinie, byciu Żydówką, trudnych ludzkich wyborach opowie-
działa uczniom klas prawnych: drugiej i trzeciej.

EUROPE DIRECT

Punkt EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiecki wspiera lokalne działania na 
rzecz zdrowia psychicznego w ramach Aliansu przeciw depresji. Kąpiele 
leśne, to kolejna inicjatywa w tym obszarze.  
O wspierającym proces zdrowienia potencjale lasoterapii mieliśmy już okazję 
usłyszeć na marcowej konferencji „Razem przeciw depresji”. Podczas dwóch 
kąpieli leśnych, w kwietniu i w czerwcu, doświadczyliśmy, jak działa las. Poma-
ga np. zmniejszyć natłok myśli i obniża poziom kortyzolu - hormonu stresu. 
Spacery poprowadził Adam Markuszewski - twórca koncepcji Leśnych Space-
rów nawiązujących do japońskich leśnych kąpieli. Członek zarządu Polskiego 

To emocjonalne spotkanie z  niezwykłą gościnią na długo 
pozostanie w pamięci młodzieży. Uczniowie wyszli z niego 
z przesłaniem pani Barbary, że najważniejsza jest wiedza, 
a  nie pochopne szufladkowanie ludzi. Dzieci Holocaustu 
są tego najlepszym dowodem. Kiedy świat pogrążony był 
w antysemityzmie, znaleźli się ci, którzy im pomagali...

mat. L. Kłos
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Towarzystwa Kąpieli Leśnych. Trener, facylitator 
i opowiadacz. Przewodnik po Puszczy Kampino-
skiej. Leśne Spacery organizuje od 2015 roku. 
Prozdrowotny wpływ natury na człowieka, to 
działanie wspomagające. Nie zapominajmy jed-
nak, że depresja to choroba, która może dotknąć 

każdego, a osoba doświadczająca depresji wymaga wsparcia medycznego.
Kolejną, jesienną, kąpiel leśną planujemy już we wrześniu. Zapraszamy! 

Akademia Młodego Europejczyka
Akademia Młodego Europejczyka, czyli warsztaty z  zakresu 
edukacji europejskiej to uzupełnienie oferty wakacyjnej dla 
dzieci i młodzieży w ramach działalności Punktu EUROPE DI-
RECT Mińsk Mazowiecki.
Unia Europejska na mapie Europy, państwa członkowskie, 
symbole i  instytucje UE, wspólna waluta euro, Ojcowie Eu-
ropy, historia integracji, Europejski Zielony Ład… - to tylko 
niektóre zagadnienia, zgłębiane w naszej Akademii. Dyskutu-
jemy również nad sensem motta UE „Zjednoczona w różno-
rodności”, które oznacza, że aby zapewnić pokój i dobrobyt 
oraz chronić bogactwo kultur, tradycji i  języków w Europie, 
Europejczycy powinni działać wspólnie. Szczególną uwagę 
poświęcamy również członkostwu Polski w UE, gdyż w tym 
roku świętujemy 20 lat Polski w Unii Europejskiej. 
W ramach warsztatów uczymy się przez zabawę – quiz „Od-
kryjmy Europę”, ekogra planszowa „Green Deal”, łamigłówka 

„Europejskie origami” czy zabawa ruchowa „Narysuj gwiazd-
kę z flagi UE” są uzupełnieniem naszych zajęć, w czasie któ-
rych łączymy przyjemne z pożytecznym. 
Uczestnicy warsztatów otrzymują pamiątkowe gadżety 
punktu EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiecki oraz mogą wy-
brać interesujące dla siebie publikacje Komisji Europejskiej.
W  tegorocznej edycji Akademii Młodego Europejczyka, od 
22 czerwca do 12 lipca 2024 r., przeprowadziliśmy 12 warsz-
tatów, a  odwiedziło nas 181 uczestników półkolonii zorga-
nizowanych przez Studium Języków Obcych w  Mińsku Ma-
zowieckim oraz Klub Osiedlowy Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Przełom”. Mieliśmy również przyjemność gościć na naszych 
zajęciach Katarzynę Łaziuk, zastępczynię burmistrza i człon-
kinię sieci BELC – Tworzenie Europy razem z samorządami 
lokalnymi.
Wszystkich zainteresowanych naszą ofertą Akademii Młode-
go Europejczyka zapraszamy do kontaktu pod adresem ma-
ilowym europedirect-minskmaz@umminskmaz.pl.

Międzynarodowy Dzień Młodzieży
Już po raz trzeci we współpracy z Centrum Młodzieżowym Mię-
dzyczas współorganizowaliśmy Festiwal Młodzieżowy w  ra-
mach obchodów Międzynarodowego Dnia Młodzieży! 

Tegoroczna edycja festiwalu - "SPOTKANIE Z MŁODOŚCIĄ" pod hasłem: 
"Bo Oni są architektami przyszłości" odbyła się w letnie popołudnie 9 
sierpnia w amfiteatrze MDK.
W mobilnym Punkcie EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiecki w kontekście 
20. rocznicy przystąpienia Polski do UE rozmawialiśmy o: strategii UE 
na rzecz młodzieży, europejskich celach młodzieżowych, inicjatywach 
UE na rzecz młodzieży, wartościach europejskich.
Odwiedzający nas uczestnicy sprawdzali swoją wiedzę na temat celów 
młodzieżowych UE, rozwiązując quiz tematyczny. Mogli też wypowie-
dzieć się i/lub wyrazić artystycznie na temat najważniejszych dla siebie 
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Wielkie otwarcie Centrum Sportów 
Miejskich w Mińsku Mazowieckim

mat. ED w Mińsku Mazowieckim

URZĄD INFORMUJESPORT

Na ten dzień czekaliśmy z niecierpliwością i entuzjazmem!
14 września zapraszamy na wielkie otwarcie Centrum Spor-
tów Miejskich - wyjątkowego miejsca dla tych, którzy kocha-
ją sporty ekstremalne, lubią po prostu jeździć na rolkach, 
deskorolce czy BMX, grać w koszykówkę lub też wspinać się 
po przeszkodach flowparku.
Dzięki inicjatywie lokalnych organizacji pozarządowych, 
współpracy samorządów, wspólnym pomysłom i środkom 
finansowym z  Województwa Mazowieckiego zrealizowa-
liśmy ten wspaniały obiekt sportowy, łączący na 2 tys. m² 
skatepark, pumptrack, parkour park, boisko do koszykówki 
i plac do musztry. Niech będzie to miejsce wspólnego spę-
dzania czasu i  integracji środowiska pasjonatów sportów 
miejskich, gdzie będą rozwijać swoje umiejętności.

Na wydarzenie otwarcia zapraszamy w  sobotę od godz. 
14.00. 
Podczas imprezy będziemy obserwować graffiti jam, w któ-
rym wezmą udział Cruze, Eros, Ogryz, Pszet i Rate. 
O godz. 14.15 wysłuchamy wywiadu z Eweliną Czaplą o da-
lekich podróżach na rolkach. O 14.45 hip-hopowy pokaz wy-
kona Studio Tańca La Flaca.
Godz. 15.00 - oficjalne otwarcie z udziałem burmistrza Mar-
cina Jakubowskiego i zaproszonych gości. Potem zaprasza-
my na pokazy sportów ekstremalnych, rozmowy ze spor-
towcami i  ekspertami. Wystąpią m.in. Oskar Opatowski, 
Daniel Bajkowy Leśnik, Kamil Zabielski, Damian Chrobot, 
Szymon Ziemicki, Łukasz Malewski, Ewelina Czapla, Nick 
Minakov...
Dla uczestników przewidzieliśmy bezpłatne warsztaty i kon-
kursy przygotowane przez lokalne kluby sportowe i sponso-
rów. Liczba miejsc jest ograniczona, ważna będzie kolejność 
zgłoszeń w namiocie danego klubu.
Wieczorem muzyczny finał w rytmie hip-hop - występ lokal-
nej grupy YSF i o godz. 19.00 gwiazda wieczoru grupa JWP.

Kluby sportowe zadbały także o organizację wydarzeń to-
warzyszących. Już w  niedzielę 15 września Parkour Spe-
ed & Flow oraz BS Mińsk Mazowiecki Rolkowy Maraton 
Mazowsza, a tydzień później 21-22.09 Mistrzostwa Polski 
w  jeździe agresywnej na rolkach, zawody deskorolkowe 
i hulajnogowe. Będzie się działo! 
Autorem projektu obiektu jest Slo Concept - marka działa-
jąca na polskim i europejskim rynku od 2003 roku, specja-
lizująca się w  projektowaniu i  budowie skateparków oraz 

EUROPE DIRECT

wartości UE, kolorując fragment publikacji "POKOLORUJ 
WARTOŚCI Unii Europejskiej". 
Ponadto, w  naszym mobilnym punkcie czekały publikacje 
KE oraz gadżety promujące #20latPLwUE.

Międzynarodowy Dzień Młodzieży (ang. International Youth 
Day = IYD) – to święto obchodzone corocznie 12 sierpnia. 
Zostało ustanowione 17 grudnia 1999 roku przez Zgroma-
dzenie Ogólne ONZ na wniosek Światowej Konferencji Mi-
nistrów Odpowiedzialnych za Sprawy Młodzieży.  
Obchody święta są inicjatywą należącą do Światowego Pro-
gramu Działań na Rzecz Młodzieży (ang. World Programme 
of Action for Youth). 
Międzynarodowy Dzień Młodzieży stanowi ważną platfor-
mę służącą podnoszeniu świadomości na temat wyzwań 
i problemów, z jakimi borykają się młodzi ludzie na całym 

świecie m.in. bezrobocie, brak wykształcenia czy wyklucze-
nie społeczne. Dzień ten podkreśla także pozytywny wkład, 
jaki wnoszą do społeczeństwa - zaangażowanie w służbę 
społeczną, innowacje, przedsiębiorczość i przywództwo.
Obchody zachęcają młodzież do udziału w procesach de-
cyzyjnych na szczeblu lokalnym, krajowym i  międzyna-
rodowym, a  także do wymiany poglądów, przedstawia-
nie władzom pomysłów i  sugestii rozwiązań dotyczących 
młodzieży w danym kraju. Podkreślają znaczenie dawania 
młodym ludziom głosu w  politykach i  programach, które 
wpływają na ich życie i przyszłość.

Dziękujemy wszystkim, a  w  szczególności młodzieży - 
bo to było Wasze święto - za zainteresowanie i aktyw-
ność! 
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innych obiektów sportowych i rekreacyjnych. Parkour Park 
wykonała firma Flowparks – lider w polskiej branży Street 
Workout i Parkour. 
Wstęp na teren Centrum Sportów Miejskich jest bezpłatny.  
Godziny otwarcia: codziennie
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w otwarcie Cen-
trum Sportów Miejskich: 
• Samorząd Województwa Mazowieckiego
• Powiat Miński
• Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowiec-

kim Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
• Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazowieckim

SPORT

• Polski Związek Sportów Wrotkarskich
• Apostrov
• HKS Jets
• Roll & Skate
• Akademia Parkour
• Parkour Wschód
• Studio Tańca La Flaca
• Zespół Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego
• Zespół Szkół Turystyczno - Gastronomicznych
• Straż Miejska
• Wydział Inwestycji i Rozwoju Miasta

mat. UM Mińsk Mazowiecki 

Graliśmy 
w bule!

W cztery sierpniowe popołudnia za-
prosiliśmy mieszkańców miasta do 
wspólnej zabawy i poznania parkowej 
gry rodem z  Francji - Pétanque. Za-
sady gry tłumaczył nam Marek Rajs, 
instruktor i zawodnik Dębickiego Brac-
twa Kulkowego. Spotkania na skwerze 
przy Placu Kilińskiego przyciągnęły 
mińszczanki i  mińszczan w  różnym 
wieku i chociaż gra w bule jest spokoj-
na, to były emocje i nutka rywalizacji! 
Gra polega na rzucaniu metalowymi 
kulami w  kierunku tzw. świnki (fr. co-
chonnet), czyli małej drewnianej lub 
plastikowej kulki. Podczas rozgrywek 
gracze starają się umieścić swoje kule 
jak najbliżej świnki lub wybić bule prze-
ciwnika jak najdalej od niej. Trzeba wy-
pracować własną technikę i  strategię, 
by drużyna zdobywała punkty.

Pétanque jest tradycyjną francuską 
grą towarzyską, która wywodzi się 
prawdopodobnie od zręcznościowych 
gier rzymskich legionistów. Popular-
na szczególnie w południowej Francji, 
uprawiana jest także w innych krajach 
europejskich (Belgia, Hiszpania, Wło-
chy, Szwajcaria, Niemcy, Szwecja) i na 
świecie (Tunezja, Maroko, Tajlandia, 
Kanada). Bule zyskują też coraz więk-
szą popularność w Polsce, a teraz tak-
że w Mińsku Mazowieckim.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
wspólnie spędzony czas i  zachęcamy 
do gry w  bule na skwerze przy Placu 
Kilińskiego, gdzie jest odpowiednia na-
wierzchnia.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Sukcesy na Telsiai City Cup 2024
Młodzi piłkarze wrócili z  pucharem! 15-16 czerwca roczniki Mazovia 2013 
i 2015 brały udział w międzynarodowym turnieju TELSIAI CITY CUP w naszym 
partnerskim mieście na Litwie.
Mazovia 2013 w składzie: Kacper Burakowski (br), Piotr Rosłoń, Jakub Lasek, 
Bartosz Krupa, Mikołaj Komorowski, Franciszek Michalski, Julek Ośko, Maciek 
Przyborowski, Naraz Vasylik, Rafał Gruchal, Karol Bartnicki, Michał Malinow-
ski, Ksawery Płochocki, Leon Sala zdobyli pierwsze miejsce w grupie, w pół-
finale wygrali z FK „Banga” 7-0, a w finale odnieśli zasłużone zwycięstwo 5:1 
z FK „Babrungas”. Zawodnicy dostali od publiczności głośne oklaski, a trzech 
zostało nagrodzonych przez organizatora wyróżnieniem. W turnieju 1x1 naj-
lepszym graczem został Nazar Vasylik. Gratulujemy trenerowi Robertowi 
Przyborowskiemu. 

W kategorii U15 wzięło udział piętnaście zespołów, w tym dwa z Mińska. 
Mazovia A zajęła bardzo dobre 4 miejsce, a Mazovia B wygrała 4 mecze 
i zwyciężyła w Top A Lidze.
Dodatkowo zawodnicy zostali wyróżnieni statuetkami dla najlepszych. 
Brawo dla Marcela Rogali, Rayana Dallagi, Arseni Vasylyka i  Antonie-
go Jurka za TOP 5 w A Lidze. Skład Mazovii A: Kacper Białek, Dominik 
Gryz, Alex Szkaradowski, Szymon Reimus, Marcel Rogala, Karol Wojtacz-
ka, Marcel Ziółkowski, Antoni Czuliński. Trener Patryk Niemyjski. Skład 
Mazovii B: Olaf Kazimierczak, Gabryś Baj, Mateusz Miklaszewski, Miko-
łaj Lisiecki, Krystian Bartnicki, Antoni Jurek, Rayan Dallagi, Arseni Vasy-
lyk. Trener Robert Gójski. 
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AKCJA WAKACJE z MOSiR 2024

Tegoroczna akcja wakacyjna organi-
zowana przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim sp. 
z o.o. jak zwykle oferowała moc atrak-
cji zarówno dla dzieci, jak i  dorosłych 
spędzających lato w mieście. W ofercie 
znalazły się półkolonie, jednodniowe 
wycieczki, turnieje siatkówki plażowej, 
turniej koszykówki 3x3 oraz Niedzielne 
Parki Rozrywki.
Półkolonie zostały podzielone na 3 tur-
nusy, każdy o  innym profilu. I  turnus 
miał charakter sportowy (pływanie, 
parkour, rolki, koszykówka, sztuki wal-
ki), II turnus łączył aktywności sporto-
we z warsztatami kreatywnymi (basen, 
rolki, parkour oraz warsztaty kreatyw-
ne i wycieczka na trampoliny/park lino-
wy/ścianka wspinaczkowa oraz tor kar-
tingowy), a III turnus był nastawiony na 
rozwój kreatywności u  dzieci (basen, 
gimnastyka korekcyjna, robotyka, licz-
ne warsztaty dla dzieci, wycieczka do 

Julinka). Półkolonie cieszyły się dużym 
zainteresowaniem i  zyskały bardzo 
pozytywny odbiór wśród uczestników, 
których było łącznie 64 osoby.
Kolejnymi aktywnościami w  wakacyj-
nej ofercie były jednodniowe wyciecz-
ki. W  tym roku zaproponowaliśmy 
wyjazd do Parku Rozrywki Majaland, 
nocowankę w  Bobrowym Siedlisku 
oraz spływ kajakowy Liwcem i warszta-
ty survivalowe. 7 lipca i  4 sierpnia na 
boiskach wielofunkcyjnych odbyły się 
Niedzielne Parki Rozrywki z dmuchań-
cami, eurobungee oraz animacjami.
Dla pasjonatów piłki siatkowej MO-
SiR zorganizował Wakacyjny Turniej 
Siatkówki Plażowej. 13-14 lipca na bo-
iskach przy ul. Sportowej 1 do rywaliza-

cji przystąpili zawodnicy w  kat. Panie 
i Panowie, a 11 sierpnia w kat. mikst. 
W  kategorii Pań zwyciężyły Magda 
Sadlakowska i  Anastasiya Latysheva, 
w kategorii Panów zwycięzcami zostali 
Sebastian Szczęsny i  Nicolas van der 
Ver, a  w  kategorii mikst Agata Sasin 
i  Emil Białecki. Uczestnicy rozgrywek 
otrzymali cenne nagrody finansowe 
oraz puchary za zwycięstwo.
21 lipca, po raz pierwszy (i na pewno 
nie ostatni) na boiskach wielofunkcyj-
nych, które od lipca tego roku stwarza-
ją możliwość gry w koszykówkę w każ-
dych warunkach atmosferycznych, 
rozegrany został Wakacyjny Turniej 
Koszykówki 3x3. Do zawodów przystą-
piło 12 zespołów. Najlepsza okazała 
się drużyna Hutniczych Wilków w skła-
dzie: Dariusz Reguła, Krystian Tyszka, 
Kuryl Dziatchuk, Tsimafei Bystrou. 
Najlepsi zawodnicy otrzymali puchary 
oraz nagrody finansowe.
Akcja wakacyjna MOSiR cieszyła się 
dużym zainteresowaniem wśród od-
biorców. Rokrocznie imprezą podsu-

mowującą wakacje jest Pik-
nik Sportowo-Rekreacyjny 
„Biegusiem do Szkoły”, 
który odbył się 1 września 
na Stadionie Sportowym 
przy ul. Budowlanej 2A 
w  Mińsku Mazowieckim. 
Do zobaczenia na naszych 
lekcjach!

mat. MOSiR Sp. z o.o.

W Telsiai nasi piłkarze spotkali się z ciepłym i serdecznym przyjęciem. 
Podziękowania także dla rodziców za doping podczas turnieju. Takie 
spotkania sprawiają, że między naszymi społecznościami rodzą się 
prawdziwe przyjaźnie.

mat. i fot. MKS Mazovia
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Spotkania tenisowe
5-7 lipca 2024 roku na litewskich kor-
tach w Telsiai odbył się turniej tenisa 
ziemnego pomiędzy Mińsko Mazo-
wieckim Towarzystwem Tenisowym 
a  Klubem Impulsas. Spotkanie to 
uczciło dwudziestolecie współpracy 
obu klubów. Po zaciętych rozgryw-
kach zakończonych remisem 10 do 
10, uczestnicy wzięli udział w  uroczy-
stej gali. Wówczas Prezes MMTT, Jacek 
Żbikowski, wręczył gospodarzom upo-
minki ufundowane przez burmistrza 
Marcina Jakubowskiego. 
Kolejny rozdział tej sportowej przyjaź-
ni napisany zostanie w przyszłym roku, 
kiedy to tenisowe zmagania przeniosą 
się do Mińska Mazowieckiego.

mat. J. Żbikowski

Z PRAC RADY MIASTA

III sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r.
1. Uchwała Nr III.18.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie wotum zaufania dla Burmi-
strza Miasta Mińsk Mazowiecki
2. Uchwała Nr III.19.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego spra-
wozdania finansowego Miasta  Mińsk Mazowiecki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2023
3. Uchwała Nr III.20.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
Miasta Mińsk Mazowiecki z wykonania budżetu za rok 2023
4. Uchwała Nr III.21.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2024
5. Uchwała Nr III.22.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2024 – 2033
6. Uchwała Nr III.23.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie usta-
nowienia tytułów: „Honorowy Obywatel Miasta Mińsk Mazowiecki” i „Zasłużony dla Miasta Mińsk Mazowiecki” oraz przyjęcia 
Regulaminu zasad i trybu ich nadawania”
7. Uchwała Nr III.24.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie konsultacji społecznych 
z mieszkańcami miasta Mińsk Mazowiecki w formie budżetu obywatelskiego
8. Uchwała Nr III.25.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Mińsk Mazowiecki
9. Uchwała Nr III.26.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpie-
nie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy gruntu na rzecz dotychczasowych dzierżawców
10. Uchwała Nr III.27.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia formy ochrony 
przyrody
11. Uchwała Nr III.28.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie planu pracy Rady Miasta 
Mińsk Mazowiecki na II półrocze 2024 roku
12. Uchwała Nr III.29.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie wyboru przedstawiciela 
Rady Miasta Mińsk Mazowiecki do "Powiatowo-gminnego związku transportu publicznego Powiatu Mińskiego"

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki 

SPORT
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13. Uchwała Nr III.30.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia
14. Uchwała Nr III.31.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Opiekuna Mło-
dzieżowej Rady Miasta Mińsk Mazowiecki

IV sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 8 lipca 2024 r.
1. Uchwała Nr IV.32.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 8 lipca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk 
Mazowiecki na rok 2024
2. Uchwała Nr IV.33.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 8 lipca 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2024 – 2033
3. Uchwała Nr IV.34.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 8 lipca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania 
Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim
4. Uchwała Nr IV.35.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 8 lipca 2024 r. w sprawie odmowy wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
5. Uchwała Nr IV.36.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 8 lipca 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Henryka Sienkiewicza w Mińsku Mazowieckim

V sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 27 sierpnia 2024 r.:
1. Uchwała Nr V.37.2024 z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2024
2. Uchwała Nr V.38.2024 z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk Ma-
zowiecki na lata 2024 – 2033
3. Uchwała Nr V.39.2024 z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad 
przyznawania i wysokości świadczenia na rzecz rodziny pod nazwą „Miński Bon Malucha”
4. Uchwała Nr V.40.2024 z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu do jej rozpatrzenia

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do wglądu na stronie internetowej 
BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta.
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14.,8' 
14.00 - 20.00 

ENTRUM 
PORTÓW 

MIEJSKICH 

W PROGRAMIE: 

GRAFFITI JAM 

15.,8' lf OFICJALNE OTWARCIE 

POKAZ JAZDY NA DESKOROLCE, 
ROLKACH, BMX, POKAZ PARKOUR 

WARSZTATY Z APOSTROV, 
ROLL & SKATE, 

AKADEMIA PARKOUR, BMX 

HIP- HOP Z LA FLACA 

ROZMOWY Z EKSPERTAMI 

13.41/ KONCERT YSF 

KONCERT JWP 

PARTNEREM WYDARZENIA JEST SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEOO 
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